Minutes of the Public Hearing conducted for the M/s. A. Ramamoorthi Rough Stone and Gravel Quarry, S.F.No. 1131/1B, 1131/3 & 1131/4 of Katchaikatti Village, Vadipatti Taluk, Madurai District held on 28/11/2024 at 11.00AM at Vadipatti Taluk Office, Vadipatti, Madurai District.

Present:

Thiruvalargal:

1	R.D. Shalini	:	Revenue Divisional Officer,
			Madurai
			Madurai District.
2	D. Sugumar	:	District Environmental Engineer,
			TamilNadu Pollution Control Board,
			Madurai District
3	R. Udaya		Assistant Environmental Engineer,
			TamilNadu Pollution Control Board,
			Madurai District
4.	Project Proponent and public	:	As per Attendance Register
			(Copy of Register is enclosed)

District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Madurai

Good morning everyone. Everyone will be given an opportunity to express their views in a peaceful manner. So he asked them to express their views in a calm manner.

Revenue Divisional Officer, Madurai

Good morning everyone. Survey No. 1131/1B, 1131/3 & 1131/4 of and its surrounding areas in Katchaikatti Village, Vadipatti circle, its owner has sought permission to set up a Rough stone Quarry. The Public Hearing meeting is conducted by the Pollution Control Board on behalf of the District Collector. Therefore, he kindly

requested the public to record their views by mentioning name and village name only regarding the project. He said that the public can express their views orally or in written form.

Technical presentation by Environmental Consultant

The Environmental Consultant M/s. A. Ramamoorthi Rough Stone and Gravel Quarry S.F.No. 1131/1B, 1131/3 & 1131/4 of Katchaikatti Village, Vadipatti Taluk, Madurai District briefly explained the salient aspects of the proposed project.(Copy enclosed)

Revenue Divisional Officer, Madurai

He said that if the ideas are brief and clear then everyone will get a chance.

1. <u>C. Nethaji, Tamilnadu Farmers Protection Organization State Deputy General Secretary, Usilampatti.</u>

This Ramamurthy Stone Quarry, for which a Public hearing meeting is held today, is in violation of government regulations. I therefore argue that permission should not be granted. Ramamurthy Stone Quarry to be set up in Vadipatti Taluk, Kachaikatti Village S.F No. 1131/B, 3 and 4 for an area of about 3 acres 40 cents should not be granted permission for the following reasons:

Violations:

According to section 36(1) of the Minor Minerals Rules, 1959, a quarry should be set up at a distance of 300m from house sites, permanent constructions, village natham, temples, government apartments, green houses, as per revenue documents. There is a house in Plot No. 1141, 85m South-East near Kachaikatti Village Plot No. 1131. It is indicated on the revenue village map. Therefore, no legal permission should be given to this quarry. Many officials are wrongly concealing the fact that no one is living in the house indicated in the revenue documents and that the house is damaged.

According to the Minor Minerals Rules, 1959, if there is a building mentioned in the UDR revenue documents, it is clearly said to be a house and house site even if it is dilapidated or damaged.

While there is a law that no house should be located within 300m of the field where the Stone Quarry is located, there are approved houses here. Therefore, this quarry should not be allowed to operate legally.

50m (or) 125ft distance must be maintained in case of stream and water bodies. The Minor Minerals Rules Act, 1959 states that there should be a 50m gap in the case of artificial tar roads. In Katchaikatti Village to the North of S.F. No. 1131 and to the West of S.F. No. 1130 a stream is passing which has its origin from the hill. This stream is shown in the Environmental Impact Assessment map. It is also shown in Computer maps.

Also, the Assistant Commissioner of Land Administration, Chennai has given the Revenue Status Order No. 26/15 that the stream and the track are government property, even though they are on private lease land, has been documented by us through the Right to Information Act. Even if it is on private leased land, it is legally government property. Therefore no legal permission can be given to the Stone Quarry. It should not be given.

If there are water bodies like ponds, lakes, water tanks, etc, there should be a distance of 300m according to government law and many court orders. The distance between Kachaikatti Village S.F No. 1131 & S.F No. 1132 on the west side is only 150m. This survey no. is indicated in all maps. There are several permanent settlements within a 300m radius from the quarry site. If such permission is given illegally, there will be a possibility of loss of life like the explosion that took place in Aaviyur village of Virudhunagar district on May 1, 2024. Therefore, according to the law, no permission should be given to the quarry. Further houses are also shown on Google Images. On the north-west side there are houses at 294m. The house is 104m on the west side and 171m (&) 210m on the north side. So, this quarry cannot operate legally.

Minor Minerals Rules 1959 states that there should be a gap of 500m in case of overhead water tank, government borewell etc. In the south-west direction from the location of stone quarry, there is a Nattam house in Kachaikatti. Oor Natham is around 450m. There are overhead water tanks, government borewells etc. The Village Administrative Officer should certify that there is no house site. The information in his evidence is contradictory. Legal permission cannot be given as there are overhead storage tanks, government bore wells and Natham barren lands within 500m radius of the Stone Quarry field. This is a violation of the law.

Motor line should be placed at a distance of 50m according to law. But a low-voltage power line runs through the south and surrounding areas of Stone Quarry. So legal permission cannot be given. Section 83(2) of the Electricity Act 1956 clearly states that the high-tension electric line and its electric cables, 650kV power lines must be kept at a distance of 300m / 1000ft from the outer edge of the quarry site. A low voltage power line runs within 300m. Permission cannot be given under Section 83(2) of the Indian Electricity Act, 1956. According to the report of the State Environmental Impact Assessment Authority, the hearing should be held by attaching 45 types of documents. Only then we can read the report thoroughly and speak in the public hearing. But here there are only 15 documents. The remaining 30 documents are missing. This public hearing itself is not lawful as we are not able to know the truth.

Air, water & noise survey was carried out on 03/06/24 itself. It was held three months ago. It's like naming a baby before you know its gender. Streams from the protected forest area flow on all four sides of this Ramamurthy Quarry. There is no public path for entry into Stone Quarry. Therefore, permission should not be given to this quarry. We are never against a legally operating quarry. No quarry shall be operated contrary to the rules. We have a duty to protect this land, people and mountains. Because 70 species of species are extinct today. The same situation will happen to us one day. The number of fertility centers has increased. We are drinking acid because the ground water table has gone down. This causes various diseases. I bid adieu by saying that the State Pollution Control Board should not grant permission to this quarry due to various violations of law.

2. Thiru. Gnanasekaran, Social activist, Katchaikatti

I have petitioned VAO, Collector, Chief Minister and President about the damages caused by quarries in our village. No action was taken on any petition. We appealed to the Pollution Control Board office at Panagal Maaligai.

District Environmental Engineer, Madurai

There is no Pollution Control Board office functioning in Panagal Maaligai.

Thiru. Gnanasekaran, Social activist, Katchaikatti

When we appealed to SEIAA they said that we grant permission only as per the report of the Village Administrative Officer. There are streams on all four sides of Stone Quarry located in Kachaikatti area. The quarry is being set up in violation of the Minor Minerals Rules, 1959. The Village Administrative Officer gives a report that there is no house site and public pathway. Trucks are operating in violation of the law. There is no place of shelter during floods in the rainy season. They've blocked the stream with stones. How many times should we complain? Why are you allowing to break the rules? All the people here are affected in different ways. We have even produced a documentary to create public awareness. On 26.11.2024 an hunger stike was held in Kachaikatti area demanding that we do not want quarries. Further, when permission is granted for a quarry, the condition of the villagers will worsen.

The owner of this quarry Mr. Ramamurthy is my own maternal uncle. Before this he was engaged in the business of stone breaking. As a social activist I am creating awareness about the effects of stone quarrying. The real owners of Stone Quarry land have registered the land in my uncle's name falsely. This is done to create a fight between relatives. From now on we have to send a complaint to the UN. Shalini madam, I have petitioned you three times. No inspection was carried out. We've appealed directly to Tahsildar, VAO, District Collector but to no avail.

Revenue Divisional Officer, Madurai

We will form a joint committee and investigate. The team is coming for inspection next Saturday. They will investigate the complaints you make. An integrated committee will be formed with 5 departments.

Thiru. Gnanasekaran, Social activist, Vadipatti

Public hearing should have been held in our village. It should be conducted in marriage halls, village community centers of that respective villages. We must commute on 2 different buses from our village to reach the Taluk office which is 7 km away. Had this meeting been held in the community hall in our village, more people would have attended. Only 21 people are said to be directly employed. 50 people are said to be indirectly employed. How many people here do you think work in stone quarries? 500 rupees has been distributed to everyone and brought here. There is also video evidence for this. You say the wind is blowing towards the west. By which direction do the lorries from the quarries come? We have come to know through the Right to Information Act that only 10 tons vehicles are allowed on village roads. Stones transported by trucks are falling on the road. This affects the village roads. The lifespan of roads has reduced from 8 years to 2 years. Everything including water and air is spoiled. People here are ignorant.

Ailing women have provided video evidence. The police have threatened to arrest them. They say I knock on the mountain. Minister, MLA, says I oppose the Chief Minister. We're just saying don't give any illegal permission. We're not saying we don't want Stone Quarry. You grant permission subject to legal provisions. There is a stream on all four sides of this quarry. There is a forest that is rich in biodiversity. There are water bodies, borewells, wells, agricultural land. You have indicated the coconut trees on the map. Quarries should not be located near agricultural land. How can you grant permission for a public hearing? Every law is violated. IVR Granite Company is within 100m. The rule is that there should be a gap of 175m. Drinking water tank is located at 350m. There are violations in every aspect. We can point out them for a number of times. You say from the pollution control board that every truck should come wrapped with tarpaulin. So far I have not

even seen a single truck wrapped in tarpaulin. Everyone is trying to bribe me. They are asking me to get what I want and leave the matter. Law-abiding officers are not coming here. Tahsildar is ignorant. VAO asks to approach the public works department which has no relations with the issue. I have shown all the documents directly. Why do they refuse to take action? Why do you, the revenue divisional officer, refuse to take action? File a case against me if I am wrong. File a case against me if I have violated minor mineral rules and asked questions.

I am speaking after getting all the documents as per RTI Act. All my relatives are here. They are unable to realize the potential consequences of this. They have cultivated bananas on the Stone Quarry side. The banana leaf is so stained that it cannot be sold. All Stone Quarry water is discharged through stream. In the farmers' grievance meeting, we asked the public works department to desilt our stream. They stacked 50 loads of sand in two days after desilting and the road has been re-constructed for heavy vehicles. Farmers cannot use that stream and path. It is the government that makes the law. Government officials are not following the rules even after continuous pleading. Visit our village and stay for 10 minutes. Then you will know about the atrocities committed by them. This is my own village. I went to many places and argued against the quarries, which did not materialize. People are not united in our village.

They create enmity between relatives. I have also received death threats. Implement the rules correctly. It has been two and a half months since the quarry was completed. It was Karikolrajan sir's quarry. I have sent you the photo. The Minor Minerals Rules conveniently state that heavy vehicles should not ply after 7 pm. In violation of that rule, the lorries are operated till 2 am. In some cases they are operated till 11 am. If water is sprayed on village tar roads, the road will get damaged. Due to continuous vehicular movement on those roads, the road gets damaged. It is not properly covered with a tarpaulin. We had pleaded many times but they are not listening.

Revenue Divisional Officer, Madurai

Which quarry?

Thiru. Gnanasekaran, Social activist, Vadipatti

There is another quarry 100m adjacent to new quarry. I have all the Skin and kidney damage has occurred. Three people are affected in my house. I will also give you my medical reports. When you go to the hospital they ask where do you work? There is so much dust in our lungs. I will question everyone. I am acting within the law. Everyone is taking advantage of the ignorance of the lay There have been many accidents in the stream. Recently, a resident of Sholavandan area died after being hit by a lorry while coming near Andipatti Bungalow. Many such accidents take place. I have proof for all of this. A First Information Report has been registered at Vadipatti Police Station. Vehicles are driven at maximum speed. They even prevent people from joining the non violent hunger strike. Everyone here is bribed. Quarry owner said he will pay me too. I have collected a lot of information from the Department of Geology. 22 quarries are under operation in our area. We speak only with evidence. They say that paying 10 lakhs is enough to get a quarrying license in Panagal Maligai. We do not speak without evidence. When we petition the VAO it is redirected to the Tahsildar. We have fully learned the authority of the Village Administrative Officer. Even if the dog dies, he should be informed first. If we tell him, he points out to the Tahsildar. If you tell the district collector, he will also ask the Tahsildar to take action. We are happy if you give permission within the law. If the inspection team goes to all the quarries here, it will be seen that they have dug up to 10 lakh cubic feet in violation of the 3 lakh cubic feet permit. They dig more than the permitted length.

You say that public fund 5 lakh rupees can be spent, but the hospital costs we incur are more than that. Respiratory problems have been reported a lot. We are fighting for freedom for clean air. Up to 8 people who worked at Stone Quarry died of kidney failure. Many of my relatives have died. You say you must wear protective gear to work. But how many people work like that? We have made a 5-minute short film to create awareness among people. We'll screen it here if you give us permission. You are engaged in destroying the town for the welfare of 21 people. They have said that 1200 trees have been planted in the Green Tribunal. Practically none of the 25 quarries have tree plantation. Quarrying starts only after destroying the existing

green cover. There are implications to that extent. If you request permission by giving false documents, I will oppose it. Everyone here will support Stone Quarry, because they are brought here with money.

District Environmental Engineer, Madurai

Express your comments within 5 minutes.

Thiru. Gnanasekaran, Social activist, Vadipatti

Our concern cannot be expressed in 5 minutes.

District Environmental Engineer, Madurai

You have been talking for over half an hour

Thiru. Gnanasekaran, Social activist, Vadipatti

We are just voicing our grievances. File a case against me stating that what I am saying is false. I'll even provide video proof. This meeting is taking place in violation of minor mineral rules. All the streams around the quarry should be protected as per orders of High Court, Supreme Court. Permission should not be given to this quarry which is giving various false figures and fraudulent documents and concealing field maps. This quarry should not be given permission as it violates the Government Regulations, Minor Minerals Act, 1959. They have committed fraud by concealing genuine documents.

3. Tamil Nilavan, Union Secretary, Vadipatty, Viduthalai Chiruthaigal Katchi

Greetings to all. The two people who spoke earlier said that the laws were taken too lightly for the purpose of opposing quarries. If I go into detail, many people will not have time to comment. I have also come to speak against the establishment of quarry. People in Kachaikatti area are suffering from respiratory problems. The Viduthalai Chiruthaigal Katchi is for the poor and the downtrodden. The Primary Health Center is located in Kachaikatti in Vadipatti area. Mr. Environmental Engineer

can pay a visit and know about the situation. More dust is coming from the crusher. Dust is omnipresent. The area where goats are most likely to be reared is Kachaikatti.

Goats will not graze the grass if it has dust. So the farmers are affected. We don't want the quarry as it generates lot of dust. They are digging many times deeper than the permitted level. There are more casualties there. The question arises as to whether the licensed quarries in the past have operated as per the rules. Till today the quarries are operating in unsafe conditions. The water in the quarry can be used for public use. I have gone to Assembly Inspection Committee meetings on behalf of our party. Recently in Tirunelveli district, a meeting was held under the chairmanship of the district collector to discuss the issue of bringing quarries to public use. On behalf of the Viduthalai Chiruthaigal Katchi, I request the Environmental Engineer to cancel this public hearing considering the plight of people from all walks of life.

4. Ranjith Kumar, Kachaikatti

I had a younger brother. He worked at Stone Quarry. He suffered lung ailments. He was unable to go to work after the ailment. He was admitted in an hospital. We were not able to save his life. My uncle also worked at Stone Quarry. He died of kidney failure. Both these families did not get proper relief. Can the dead be brought back to life? That's all my opinion. We don't want stone quarry.

5. Annadurai, Karimedu People's Legal Rights Movement,

Greetings to all. All over Tamil Nadu, such hearings are being held for the establishment of quarries. But all the public who participated in various meetings are against these quarries which are operated in violation of various regulations. So don't do Stone Quarrying in our area. People all over Tamilnadu are saying that no permission should be given for anything, whether it is a normal quarry or a new quarry. However, Tamil Nadu Government, Pollution Control Board, Department of Mineral Resources, Director of Mineral Resources, Assistant Director, all the politicians and officials in those areas are making efforts to open new quarries all over Tamil Nadu without the intention of creating new jobs for the people and developing various sectors. Public hearings are being conducted for the establishment of

quarries. If we look whether the government is getting lakhs & crores of rupees revenue from the establishment of these quarries, they show meager account. At the same time, they say that only 21 people will get employment.

Indirectly 50 people, making a total of 71 people. Are they the only ones living in this area? The agricultural land of the area is affected. Pasture is affected. Water supply is affected. Wild animals are also affected. I don't know if they are doing this because there is more cash flow due to the new quarries. Those who spoke before me said the Minor Minerals Rules, which is the law for setting up a quarry, states that permission can be granted only if the 45 documents required for setting up a quarry is correct. But only 15 documents are attached to set up this quarry. The quarry is subject to more than 30 violations. Therefore, quarries set up in violation of such regulations are against future generation and biodiversity. Therefore, on my behalf, and on behalf of the people of Kachaikatti village and on behalf of our people's legal rights movement, I humbly request that the Pollution Control Board, Department of Mineral Resources and Tamil Nadu Government should not grant permission to this quarry which is in violation of the law. Thank you.

6. Mr. Raja, Chatta Panchayat Movement, Madurai District Secretary

Whether we need a quarry or not? That's what this meeting is for. Although I belong to Madurai district, we are working for the people of Vadipatti area. We are pleading with all the authorities. Not all trucks coming out of the quarry follow any rules. This quarry has submitted only 15 types of documents. Not a single vehicle follows proper rules. Then I don't know why this hearing is being conducted. This quarry should not be allowed. If there are proper documents it can be considered is my opinion.

7. Mr. Prabhu, Vadipatti

I am from Vadipatti. There were 30 quarries operating in this area and now only 7 quarries are operating. This 7 Quarry has all kinds of troubles. My quarry is in Ramayanpatti. I have excavated a 2 acre quarry. It is full of water. Currently Ramayanpatti is getting water from my quarry pit. Let me tell you what the benefits if

you give us this quarry. If the quarry is allowed, the trucks will run. Employment will be generated. Water will be available for agriculture. Masons will get employment. The crushers will run. JCBs will be operated. Nearly 200 people will get employment. So, this quarry must be permitted.

8. Mr. M. Perumal. Poochampatti

Our livelihood depends on this quarry. It is with this income we send our children to study. Everyone is saying that the quarry should be closed. 65 percent employment in the village comes from quarrying. Almost 65 percent of people get employment while it is falsely stated as only 21 get jobs. Everyone can get a job, be it a mason or a sitter. Otherwise, how can we make our children study. Those who say no to this should give us jobs. We will close the quarry and go with them. We've a livelihood only if the quarry is operated.

9. Mrs. Umadevi, Perumalnagar

My husband has been working in the quarry for 30 years. My son has studied engineering. All these are through the income we received from quarry jobs. All we know is quarry work. Quarry is our livelihood. If not, what can we do? A family cannot be supported with an income of Rs 250. My husband is a driver in a quarry. They give masks and shoes and ask them to work. So, there is no harm. We need this quarry.

10. Mrs. Palaniselvi, Kachaikatti

My husband works in the quarry. I have two children. They're studying 8th & 9th. It is with this income that we send our children to study. So, we need this quarry.

11. Mr. K. Kumar

I am working in a quarry. The person who spoke earlier said that there is a quarry near my house. I am asking, did the rock came first or the house came first? Clarify that first. Wild animals are said to have died. In which crusher did they die. If

the quarry is closed, where will the poor get M Sand to build houses? So, we need this quarry.

12. Mr. M. Kannan, Kachaikatti

I have raised two children by working in the quarry. Both have acquired Post Graduate degrees. There is no negative impact from the quarry. If there is dust, you can ask to sprinkle water, it is not a problem. Only if there is a quarry, we'll get employment. So, we need this quarry.

13. Mr. Azhakarsamy, Perumalnagar

We have farmland. I am working as a mason. Even this building can be built only if there is gravel and sand. Even though my farmland is near the quarry there is no harm. There is no damage to the temple. If you can give sand from the river to build the building, you can close the quarry, we have no problem. So, he said we need this quarry.

14. Mr. Narayanan, Kachaikatti

Everyone speaks in support of the quarry. We aren't denying it. Who benefits from this? You say 200 families will get employment. But 5000 people will get affected. Is the livelihood of 200 families greater than the devastation of livelihood of 5000 people? Andipatti bungalow is only 3 kms away from Kachaikatti. But if you go by two-wheeler black dust starts hitting your eyes. You say they are providing masks & shoes. I'm living here for 25 years. I have reared 150 black goats. We have now sold those goats. Quarrying causes only damage. It should not be allowed. I'm not saying that no one should work. For the sake of 200 people, others should not suffer. They say that they have got their children to study only by working in the quarry. Every father should make his children study no matter whatever work he does. It's not only just quarrying work. Is there a green fortification or not? The distance between the stream and the quarry is only 10m.

Revenue Divisional Officer, Madurai

Do not interrupt when someone is speaking. You can talk after they've finished their speech.

Mr. Narayanan, Kachaikatti

We don't want this stone quarry. We are the sufferers. Goats, cows and other life forms are affected by this. So, we don't want this quarry

15. Mr. Nagaraj, Kachaikatti

I am working in Stone Quarry. I have been employed in it since I was seven years old. There are no loss of life in the quarry. People who spoke earlier asked whether they should suffer for the welfare of 200 families. 200 families will question others whether what job they can give to us. 500 families are said to be affected. Did 500 families say that they were dying from quarrying? Will you blame Stone Quarry for people who consume weed, liquor and die? No one said that they were crippled due to quarrying. So, we need this quarry.

16. Mr. Perumalnagar ,Kachaikatti

I am from the quarrying site. I am working as a mason. If we must protest, we are the front runners to do it. But we are not affected by the quarry. They said that we came to the meeting only after we received payment of money at night. My salary is Rs 1100, and I have come here to speak only after giving up my daily wages. No one talks for the sake of money. We are speaking the truth. Vehicles will move only on the roads. The truth is that no one is harmed. So, we need this quarry.

17. Mr. Sasikumar, Chokkalingapuram

Quarry gives job opportunities to all the unemployed youth after their education. There are no negative impacts due to the quarry.

18. Mr. Selvam, Poochampatti

I am a driver. The quarry is the source of livelihood for drivers, pit diggers and everyone in Poochampatti area. 200 families are living here. We do not know any other job except this. So we need this quarry.

19. Mr. Jayapandi, Kachaikatti

I am a JCB driver. There is no work since Diwali. We are out of work because it is the rainy season. If the same situation continues, everyone will have to go to work outside our village in different cities. We need Stone Quarrys. We were born in this town & we need a job in our native town. Why should we leave our hometown and go to another town? We'll ask for our rights here only. Brother Gnanasekar said that they brought us here by means of money. He conducted a hunger strike the previous day. Only 8 people belonged to Kachaikatti and others were brought with money. I am working at Udumalpet. I've come here for this meeting only. So we need this quarry.

20. Mr. Selvaraj, Ramayanpatti

Permission may be granted for this quarry. The land next to the quarry is 1128, 1134 belongs to me. For people's livelihood and employment, we can give permission within the law. My land gets filled with dust when the trucks drive by. Therefore, a detour should be made. Give proper permission. It should work without blocking the waterways. So, there is no objection to this quarry.

21. Mr. Katturasa, Peruman Nagar

I have been working in the quarry for 20 years and have educated my children. Even during the corona period, it was the quarrymen who helped us in all ways. So, we want this quarry.

22. Mr. Ajith Kumar, Kondayampatti

I am a Manager at Stone Quarry. I have done engineering. Myself & 7 other people who did engineering are giving employment to 200 people with the help of quarry gravel. We need quarry. If there is dust between 8 and 9 o'clock then we can

advise that the trucks should not run during that time. It can also be done during school hours also. Otherwise, we need a quarry and permission should be given to this quarry.

23. Mr. Palaniandi, Katchaikatti

Stone Quarry has been in operation here since 1979. I'm living next to a quarry since 1992. A goat fell and died. Then due to explosives used in quarry a rock fell, and I've got injured. I've complained about it. I didn't receive any response. The collector came and inspected. The quarry owners sued me. Permission should not be given to this quarry.

Revenue Divisional Officer, Madurai

If anybody wants to share their views, please do. It will be registered.

24. Mr. Ponselvan, Poochampatti

We want Stone Quarry. There are 150 people unemployed. It is said that the dust has emanated due to vehicular movement in the quarry. Is there no vehicular movement in the city? Has no dust emanated? Or else is there a stoppage of manufacturing new vehicles? They say that there is the occurrence of kidney stones. Visit the Madurai Government Hospital and see how many people are affected by kidney stone problem. I've worked in Tirupur. I have that problem too. If your urine is not flowing properly, you'll encounter this problem. You can ask your doctor about it. Where there were 10 or 20 quarries now there is only one or two quarries. We are suffering. We need this stone quarry.

25. Mr. Poochiappan, Poochambatti,

2 of my siblings are dead. The reason for that is not quarry. Can quarry be blamed for the death of everyone? No. We all are working in the quarry since childhood. We need this quarry at all costs. Apart from this job, we don't know any other job. So, we want this quarry.

26. Mrs. Muthuraku, Ramayanpatti

We're not saying that quarrying should not be done. There are so much losses due to quarrying? 60 percent of women are widows. Agriculture is affected. The 100-day job program has been affected. You can carry on quarrying without affecting all these things. In our town there is a big pond next to the Ramakallandi pond. The government has built a building in it. They gave borewell that there should be water in the water tank. At present, the quarrymen use the land claiming it as their property. The water tank in which we worked during the 100-day scheme has been flattened with mud and converted into patta land whose ownership is claimed by the quarrymen. Due to this, the 100-day program is not generated. Work is there only if there is a boundary for the land. As a result, the women altogether blocked the quarry trucks. So, they asked us to work on one side by demarcating the land on one side. In a few days they closed the path once again. We're not against the quarry. I am also a stonemason. My husband was a quarry worker and died. Most of the drivers are youngsters. They provide insurance for the truck. Are you people insured? Don't claim falsely that they give insurance to you. Show me the proof and let's see. I didn't question anyone. I am just saying my opinion. All the young men drive trucks. Only those who operate the lorry at 5 am are employed to work. Then you've got to drive up to 7 o clock. If they don't turn up, you are giving the jobs to people from Northern States. If you are going to give them work, you must go there and establish a quarry. Why are you operating it here? How many youths are unemployed in our town. You Is it enough if you give work for only 2 days in a week? can give jobs to them. Operate the quarry and close the pit after extracting the rocks. Only then can farming be done & it benefits the people.

27. Mr. Murugan, Katchaikatti

I am working in Stone Quarry for the past 25 years. I'm not affected by quarrying. I don't have any kidney problem. You can check me even now. I'm 53 and I still want to break rocks in the quarry site. Others are saying that people are not able to conceive. They're talking about lung problem. All these are not caused by the quarrying. I also work as a casual labourer in construction activity. We get work only

if we get gravel by breaking the rocks. We have 20 servants working for us. Brother Gnanasekaran said that the quarry owners brought the people and asked them to talk in favour of the quarry. He brought people from somewhere else when he held meetings. No one was from our town. Therefore, we are not affected by the quarry in any way. We definitely need this quarry.

28. Mr. Alaguraja, Poochampatti,

I work as a driver. In Rameswaram, the government provides many incentives to the fishermen. But here an individual is saving the village by running a quarry even after selling his wife's mangalsutra. So, we need this quarry.

Mrs. Muthuraku, Ramayanpatti

Communism means working for the people. I would like to inform you that it is a wrong saying that Gnanasekar brought communists for money.

Revenue Divisional Officer, Madurai

If you have any other suggestions related to this public hearing anyone can come forward express their views, otherwise we can conclude the meeting.

29. Mr. Chandra Bose, Kachaikatti

No one said that permission should not be given for quarrying. We are only saying that give according to the rules. If we go through the road by foot or by two-wheeler, which leads to the quarry, we can know about the intensity of the damage caused to these roads. They sprinkle water in the morning and evening to control dust emanation. The road is damaged due to movement of heavily loaded vehicles. I used to work with a People's Representative before this. It is true that the establishment of this Quarry cannot be stopped by what I say, or any other person says. But while conducting these kinds of meetings it must be ensured that it is in compliance with all the Government rules. There is too much dust. There is difficulty in breathing. Pollution level is high. No matter how well the road is laid, carrying too much of load in these roads will cause damage to it. There are tamarind trees on both sides of the

road. We can tell the level of pollution even by just observing the leaves of those trees. Quarrymen should comply with the Government rules and operate the quarry in accordance with those rules.

30. Mr. Selvaraj, Ramayanpatti

This quarry will be permitted by any means. The fee received from quarry should be deposited with Ramaiyanpatti panchayat. It is mentioned as Katchaikatti. It should be deposited in Ramayanpatti.

Revenue Divisional Officer, Madurai

She expressed her gratitude to all the people and officials who attended the meeting.

District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Madurai

The District Environmental Engineer thanked the Revenue Divisional Officer, Madurai for presiding over the public hearing and thanked all the Government officials, police officers, press people, social activists and public on behalf of the Tamil Nadu Pollution Control Board.

The meeting came to an end

District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Madurai. Revenue Divisional Officer

Enclosures:

- 1. Copy of Press release (Public Notice published in Tamil & English) for notifying the Public Hearing meeting.
- 2. Copy of attendance sheet of the Public Hearing (Total Pages 19 & 171 Persons)
- 3. Copy of Audio & Video (DVD-Disc) of the Public hearing proceedings.
- 4. Written petitions submitted by the Public.

மதுரை மாவட்டம், வாடிப்பட்டி வட்டம், கச்சைக்கட்டி கிராமம், புல எண்.1131/1B, 1131/3 & 1131/4, தி/ள். ஏ. ராமமூர்த்தி சாதாரண கற்கள் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்ட பணிகளுக்கு பொதுமக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டம் 28.11.2024 அன்று காலை 11.00 மணியளவில் வாடிப்பட்டி தாலுகா அலுவலகம், வாடிப்பட்டி, மதுரை மாவட்டத்தில் நடைபெற்ற கூட்ட நடவடிக்கை விபரங்கள்.

<u>பங்கேற்றோர்</u>

திருவாளர்கள்

1.	ர.த. മൂനരിതി	வருவாய் கோட்டாட்சியர்
		மதுரை
		மதுரை மாவட்டம்
2.	த, சுகுமார்	மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,
		தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
		மதுரை மாவட்டம்.
3.	இர. உதயா	உதவி சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,
	·	தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
		மதுரை மாவட்டம்
4.	தெருிற்சாலை பிரதிநிதிகள் மற்றும்	வருகை பதிவேட்டில் உள்ளபடி (வருகை
	பொதுமக்கள்	பதிவேட்டின் நகல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது)
	·	•

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், மதுரை

அனைவருக்கும் காலை வணக்கம். தங்களது கருத்துக்களை அமைதியான முறையில் தெரிவிக்க அனைவருக்கும் வாய்ப்பு அளிக்கப்படும். எனவே சத்தமில்லாமல் தங்களது கருத்துக்களை அமைதியான முறையில் தெரிவிக்குமாறு கேட்டுக் கொண்டார்.

<u>வருவாய் கோட்டாட்சியர், மதுரை</u>

அணைவருக்கும் காலை வணக்கம். வாடிப்பட்டி வட்டம், கச்சைக்கட்டி கிராமத்தில் சர்வே எண் 1131/1B, 1131/3 & 1131/4 மற்றும் அதனை சுற்றியுள்ள பகுதிகளை சாதாரண கற்கள் குவாரி அமைக்க அதன் உரிமையாளர் அனுமதிக் கேட்டுள்ளார். அதற்கான கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் மாவட்ட ஆட்சியர் சார்பில் மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் அவர்களால் நடத்தப்படுகிறது. அதனால் பொதுமக்கள் தங்களது ஊர் பெயர் சொல்லி இத்திட்டம் கருத்துக்களை பெயர் மற்றும் கருத்துக்களை மட்டும் பதிவு செய்யுமாறு அன்புடன் கேட்டுக் கொண்டார். பொதுமக்கள் வாய் **த**ங்களது கருத்துக்களை மொழியாகவோ அல்லது வடிவிலோ எழுத்து தெரியப்படுத்தலாம் என கூறினார்.

தொழில் நுட்ப விளக்கம், சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர்

சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர் தி/ள். ஏ.ராமமூர்த்தி சாதாரண கற்கள் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்டங்கள் தொடர்பாக விளக்கவுரையை எடுத்துரைத்தார்.

<u>வருவாப் கோட்டாட்சியர், மதுரை</u>

கருத்துக்களை சுருக்கமாகவும், தெளிவாகவும் கூறினால் அனைவருக்கும் வாய்ப்பு கிடைக்கும் என்று கூறினார்.

1.சி. நோதாஜி, தமிழக விவசாயிகள் பாதுகாப்பு இயக்கம், உசிலம்பட்டி

இன்று கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் நடத்தக்கூடிய இந்த ராமமூர்த்தி கல்குவாரி அரசு விதிமுறைகளை மீறி அமைந்துள்ளது. ஆகவே அனுமதி வழங்கக்கூடாது என்று வாதம் வைக்கிறேன். வாடிப்பட்டி வட்டம், கச்சைகட்டி கிராமம் புல எண் 1131/பி, 3 மற்றும் 4 சுமார் 3 ஏக்கர் 40 சென்ட் பரப்பளவில் அமையவிருக்கும் ராமமூர்த்தி கல்குவாரிக்கு கீழ்க்கண்ட காரணங்களுக்காக அனுமதி வழங்கக்கூடாது.

விதிமீறல்கள்:

சிறு கனிம விதிகள் 1959 பிரிவு 36(1)ன்படி வருவாய்த்துறை ஆவணங்களின் படி அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீட்டுமனைகள்,நிரந்தர கட்டுமானங்கள், ஊர் நத்தம், கோவில், அரசு தொகுப்பு வீடுகள், பசுமை வீடுகள் ஆகியவை இருந்தால் 300ம் இடைவெளி விட்டு குவாரி அமைக்கப்பட வேண்டும். கச்சைகட்டி கிராமம் புல எண் 1131 அருகிலேயே தென்கிழக்கில் 85ம் புல எண் 1141ல் வீடு உள்ளது. இது வருவாய்த்துறை கிராம வரைபடத்தில் சுட்டிக்காட்டப்பட்டுள்ளது. எனவே இந்த கல்குவாரிக்கு சட்டப்படி அனுமதி வழங்கக்கூடாது. பல அதிகாரிகள் தவறாக வருவாய் ஆவணங்களில் சுட்டிக்காட்டப்படும் வீட்டில் யாரும் குடியிருக்கவில்லை, வீடு சேதமடைந்துள்ளது என தவறுதலாக கூறி மறைத்து வருகின்றனர்.

சிறு கணிம விதிகள் 1959படி யுடிஆர் வருவாப் ஆவணங்களில் சுட்டிக்காட்டிய கட்டிடம் இருந்தாலே அது சிதிலமடைந்திருந்தாலும், இடிந்து சேதமடைந்திருந்தாலும் அது வீடு மற்றும் வீட்டு மனை தான் என்று தெளிவாக கூறப்பட்டுள்ளது.

கல்குவாரி அமையும் புலத்தில் இருந்து 300மீ துாரத்திற்கு வீடு எதுவும் இருக்கக்கூடாது என்ற சட்டம் இருக்கும் நிலையில், இங்கே அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடுகள் உள்ளது. எனவே இந்த குவாரிக்கு சட்டப்படி இயங்க அனுமதி வழங்கக்கூடாது.

ஓடை மற்றும் நீர்நிலைகள் இருந்தால் 50மீ (அ) 125அடி இடைவெளி இருக்க வேண்டும். செயற்கையாக போடப்பட்ட தார்சாலைகள் இருந்தால் 50மீ இடைவெளி வேண்டும் என சிறு கனிம விதிகள் 1959 சட்டம் கூறுகிறது. கச்சைகட்டி கிராமம் புல எண் 1131 வடக்குபுறம் மற்றும் மேற்குபுறம் புல எண் 1130ல் மலையில் இருந்து உருவாகி வரும் ஓடை செல்கிறது. இந்த ஓடை சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு வரைபடத்தில் காட்டப்பட்டுள்ளது. கணினி புல வரைபடத்திலும் காட்டப்பட்டுள்ளது.

மேலும் உதவி ஆணையாளரர் நில நிர்வாகம், சென்னை அவர்கள் தனியார் பட்டா நிலத்தில் இருந்தாலும் நிலவியல் பாதை ஓடை, குஸ்தி பாதை ஆகியவை வருவாய் நிலை ஆணை எண் 26/15 ஓடை மற்றும் பாதை சொந்த சொத்து என தகவல் அறியும் உரிமை சட்டத்தில் ஆவணமாக கொடுத்துள்ளார். தனியார் பட்டா நிலத்தில் இருந்தாலும் அது சட்டப்படி அரசு சொத்து தான். ஆகவே கல்குவாரிக்கு சட்டப்படி அனுமதி வழங்க முடியாது. கொடுக்கக்கூடாது.

குளம், ஏரி, ஏந்தல், கண்மாய் போன்ற நீர் தேங்கும் இடங்கள் இருந்தால் 300மீ இடைவெளி வேண்டும் என்று அரசு சட்டம் மற்றும் பல நீதிமன்ற உத்தரவுகளில் உள்ளது. கச்சைகட்டி கிராமம் புல எண் 1131 மேற்குபுறத்தில் 1132 புலத்திற்கு150மீ மட்டும் **இடைவெளி** உள்ளது. இந்த புலம் அனைத்து வரைபடத்திலும் சுட்டிக்காட்டப்பட்டுள்ளது. கல்குவாரி அமையும் புலத்தில் இருந்து 300மீ சுற்றளவிற்குள் பல நிரந்தர கட்டுமானங்கள் உள்ளன. அவ்வாறு சட்டவிரோதமாக அனுமதி கொடுத்தால், கடந்த மே 1, 2024 விருதுநகர் மாவட்டம் ஆவியூர் கிராமத்தில் நடந்த வெடி விபத்து போல இங்கேயும் உயிர்பலி ஆவதற்கு வாய்ப்பு ஏற்படும். ஆகவே சட்டப்படி கல்குவாரிக்கு அனுமதி வழங்க முடியாது. மேலும் கூகுள் படங்களிலும் வீடுகள் காட்டப்பட்டுள்ளன. வட மேற்கு புறத்தில் 294மீ ல் வீடுகள் உள்ளன. மேற்குபுறத்தில் 104மீ,வடக்கு புறத்தில் 171 (ம) 210மீ ல் வீடு இருக்கிறது. எனவே இந்த கல்குவாரி சட்டப்படி இயங்க முடியாது.

மேல்நிலை நீர்தேக்க தொட்டி, அரசு ஆழ்துளாய் கிணறு போன்றவை இருந்தால் 500மீ இடைவெளி இருக்க வேண்டும் என்று சிறு கனிம விதிகள் 1959 கூறுகிறது. கல்குவாரி அமையவுள்ள தென்மேற்கு புலத்தில் கச்சைகட்டி ஊர் நத்தம் வீடு உள்ளது. ஊர் நத்தம் 450மீ சுற்றளவில் உள்ளது. இங்கே மேல்நிலை நீர்தேக்க தொட்டி, அரசு ஆழ்துளாய் கிணறு போன்றவை உள்ளன. ஊர் நத்தம் இல்லை என்று கிராம நிர்வாக அலுவலர் சான்றளிக்க வேண்டும். அவரின் சான்றில் தகவல்கள் முரணாக உள்ளன. கல்குவாரி புலத்திற்கு 500மீ சுற்றளவில் மேல்நிலை நீர்தேக்க தொட்டி, அரசு ஆழ்துளாய் கிணறு மற்றும் நத்தம் புறம்போக்கு நிலங்கள் இருப்பதால் சட்டப்படி அனுமதி கொடுக்க முடியாது. இது சட்ட விதிமீறல் ஆகும்.

மோட்டார் லைன் 50ம இடைவெளியில் அமைந்திருக்க வேண்டும் என்பது சட்டம். ஆனால் கல்குவாரியின் தெற்கு மற்றும் சுற்றுப்புற பகுதிகளில் தாழ்வழுத்த மின்சார லைன் செல்கிறது. எனவே சட்டப்படி அனுமதி தர முடியாது. உயர் மின் கோபுரம் மற்றும் அதன் மின்சார கேபிள்களும் 650மரை மின்சார லைன்களும் கல்குவாரி அமையும் புலத்தின் வெளிமுனை பகுதியிலிருந்து 300மீ / 1000அடி இடைவெளி விட்டு இருக்க வேண்டும் என்று மின்சார சட்டம் 1956 பிரிவு 83(2) தெளிவாக கூறுகிறது. தாழ்வழுத்த மின்சார லைன் 300மீ க்குள்ளேயே செல்கிறது. இந்திய மின்சார சட்டம் ஆணையத்தின் அறிக்கையின் படி 45 வகை ஆவணங்களை இணைத்து கொடுத்து தான் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தை நடத்த வேண்டும். அப்போது தான் நம்மால் அந்த அறிக்கையினை நன்கு படித்துணர்ந்து கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தில் பேச முடியும். ஆனால் இங்கே வெறும் 15 ஆவணங்கள் தான் இருக்கின்றன. மீதி 30 ஆவணங்கள் இல்லை. உண்மையை அறிந்து கொள்ள முடியாததால் இந்த கருத்துக்கேட்பு கூட்டமே சட்டப்படி தவறாகும்.

நீர் ஒலி பகுப்பாய்வு 03/06/24 அன்றே செய்துள்ளனர். மூன்று மாதங்களுக்கு முன்பே இது நடத்தப்பட்டுள்ளது. பிறக்கும் குழந்தையின் பாலினத்தை அறியும் முன் அதற்கு பெயர் சூட்டுவது போல் உள்ளது. இந்த ராமமூர்த்தி குவாரி அமையவுள்ள நான்கு புறத்திலும் பாதுகாக்கப்பட்ட வனப்பகுதியிலிருந்து வரும் ஓடைகள் <u> ஒடுகின்றன. கல்குவாரிக்குள் செல்வதற்கு பொதுப்பாதையே இல்லை. ஆகவே, இந்த</u> கல்குவாரிக்கு அனுமதி தரக்கூடாது. சட்டத்திற்கு உட்பட்டு இயங்கும் கல்குவாரிக்கு நாங்கள் என்றைக்கும் எதிரானவர்கள் அல்ல. விதிக்கு மாறாக எந்த குவாரியும் இயங்கக்கூடாது. எங்களுக்கு இந்த மண்ணையும், மக்களையும், மலையையும் பாதுகாக்க வேண்டிய கடமை இருக்கிறது. ஏனென்றால், இன்றைக்கு 70 வகையான உயிரினங்கள் கருத்தரித்தல் இதே நிலை தான் நமக்கும் ஒரு நாள் ஏற்படும். அமிந்துள்ளது. மையங்களின் எண்ணிக்கை கூடிவிட்டது. நிலத்தடி நீர் மட்டம் தாழ்வாக சென்றதால் நாம் அமிலத்தை தான் குடித்து கொண்டிருக்கிறோம். இதனால் பல்வேறு நோய்கள் ஏற்படுகின்றன. பல்வேறு சட்ட விதிமீறல்கள் இருப்பதால் இந்த குவாரிக்கு மாநில மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் அனுமதி வழங்கக்கூடாது என்று கூறி விடைபெறுகிறேன்.

2. ஞானசேகரன், சமூக ஆர்வலர் ,கச்சைகட்டி

எங்கள் கிராமத்தில் கல்குவாரிகளால் ஏற்படும் பாதிப்புகள் குறித்து விஏஓ, கலெக்டர் முதலமைச்சர் குடியரசுத்தலைவர் வரை மனு செய்துள்ளேன். எந்த மணுவுக்கும் சரியான நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை. இதுகுறித்து பனகல் மாளிகையில் உள்ள மாசு கட்டுப்பாடு வாரிய அலுவலகத்தில் நாங்கள் முறையிட்டோம்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்

பனகல் மாளிகையில் செயல்படுவது மாசு கட்டுப்பாடு வாரிய அலுவலகம் கிடையாது.

ஞானசேகரன், சமூக ஆர்வலர் ,கச்சைகட்டி

SEIAA அமைப்பில் மனு செய்த பொழுது அவர்கள் கிராம நிர்வாக அலுவலரின் அறிக்கை படியே நாங்கள் அனுமதி அளிக்கிறோம் என்று கூறினார்கள். கச்சைகட்டி பகுதியில் அமையவுள்ள கல்குவாரியின் நான்குபுறமும் ஓடைகள் இருக்கின்றன. சிறு கனிம விதிகள் 1959 ஐ மீறியே இந்த குவாரி அமையவுள்ளது. கிராம நிர்வாக அலுவலர் நத்தம் இல்லை, புறம்போக்கு பாதை இல்லை என்று அறிக்கை கொடுக்கிறார். லாரிகள் சட்ட விதிகளை மீறியே இயக்கப்படுகின்றன. மழைக்காலத்தில் வெள்ளம் வந்தால் ஒதுங்க கூட இடமில்லை. ஓடையை கல்லை வைத்து மெத்தி வைத்துவிட்டார்கள். நாங்கள் எவ்வளவு தான் முறையிடுவது? விதிகளை மீறி நீங்கள் எதற்கு அனுமதி கொடுக்கிறீர்கள்? இங்கே மக்கள் உள்ள அனைவரும் ஒவ்வொரு பாதிக்கப்பட்டு உள்ளனர். மக்களின் விழிப்புணர்வுக்காக நாங்கள் ஒரு ஆவணப்படம் கூட தயாநித்துள்ளோம். 26.11.2024 அன்று கச்சைகட்டி பகுதியில் எங்களுக்கு கல்குவாநிகள் வேண்டாம் என்று உண்ணாவிரதம் நடைபெற்றது. மேலும் ஒரு கல்குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கும்பொழுது கிராம மக்களின் நிலை இன்னும் மோசமாகும்.

இந்த கல்குவாரியின் உரிமையாளர் திரு. ராமமூர்த்தி என்பவர் எனது சொந்த தாய்மாமா ஆவார். இதற்கு முன் அவர் கல் உடைக்கும் தொழிலில் ஈடுபட்டிருந்தார். நான் சமூக ஆர்வலராக கல் குவாரியால் ஏற்படும் பாதிப்புகள் குறித்து விழிப்புணர்வு ஏற்படுத்திக்கொண்டிருக்கிறேன். கல்குவாரி நிலத்தின் உண்மையான உரிமையாளர்கள் **ഒ**യ്യെയെ ന്നായിൽ பெயரில் போலியாக நிலத்தை பதிவு செய்துள்ளனர். உறவினர்களுக்கிடையே சண்டையை <u>இதுபோன்று</u> ஏற்படுத்த செய்யப்படுகிறது. இனிமேல் நாங்கள் ஐ.நா விற்குத்தான் புகார் அனுப்ப வேண்டும். ஷாலினி மேடம் உங்களிடமே நான் மூன்று முறை மனு செய்துள்ளேன். ஒரு தடவை கூட ஆய்வு செய்யவில்லை. தாசில்தாரர் வி.ஏ.ஓ, மாவட்ட ஆட்சியரிடம் நேரிடையாக முறையிட்டும் பயത്നിல്തെல.

<u>வருவாய் கோட்டாட்சியர், மதுரை</u>

நாங்கள் ஒருங்கிணைந்த குழு அமைத்து ஆய்வு செய்வோம். வரும் சனிக்கிழமை அக்குழு ஆய்விற்கு வருகிறார்கள். நீங்கள் கூறும் புகார்கள் குறித்து அவர்கள் ஆய்வு செய்வார்கள். 5 துறைகள் சேர்ந்து ஒருங்கிணைந்த குழு அமைக்கப்படும்.

ஞானசேகரன், சமூக ஆர்வலர் ,கச்சைகட்டி

கிராமத்தில் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தை நடத்தியிருக்க வேண்டும். அந்தந்த கிராமங்களில் உள்ள திருமண மண்டபங்கள், ஊர் சமுதாயக்கூடங்களில் நடத்த 7கிமீ தொலைவில் அமைந்துள்ள தாலுகா அலுவலகத்திற்கு வந்து சேர வேண்டும். எங்கள் ஊரில் இருந்து 2 பேருந்துகள் மாறி வர வேண்டும். எங்கள் கிராமத்தில் உள்ள சமுதாயக்கூடத்தில் இந்த கூட்டத்தை நடத்தியிருந்தால் இன்னும் அதிகளவில் மக்கள் கலந்து கொண்டிருப்பர். 21 பேருக்கு தா**ன்**் நூடி வேலைவாய்ப்பு சொல்லப்படுகிறது. மறைமுகமாக 50 பேருக்கு வேலைவாய்ப்பு என்று சொல்லப்படுகிறது. இங்கே உள்ள எத்தனை பேர் கல் குவாரியில் வேலை செய்பவர்கள் என்று நீங்கள் எல்லோருக்கும் 500 !ரூபாய் பணம் பட்டுவாடா செய்து அமைத்து நிணைக்கிறீர்கள்? வரப்பட்டுள்ளனர். இதற்கு வீடியோ ஆதாரமும் உள்ளது. காற்று மேற்கு திசை நோக்கி வீசகிறது என்று சொல்கிறீர்கள். கல்குவாரிகளில் இருந்து வரும் லாரி வாகணங்கள் எதன் வழியே வருகின்றன? கிராம சாலைகளில் 10டன் எடை கொண்ட வாகனங்களே செல்ல வேண்டும் என்பதை நாங்கள் தகவல் அறியும் உரிமை சட்டம் மூலமாக செல்லும் கற்கள் சாலையில் விழும் லாரியில் கொண்டுள்ளேம். கொண்டு நிலையிலேயே உள்ளன. இதனால் கிராம சாலைகள் பாதிப்படைகின்றன. சாலைகளின் தண்ணீர் ஆயுட்காலம் 8 வருடங்களிலிருந்து 2 வருடங்களாக குறைந்து விட்டது. கெட்டுப்போய்விட்டது. இங்கே உள்ள காற்று அனைத்தும் உட்பட நோய்வாய்பட்ட பெண்கள் வீடியோ ஆதாரங்களை அறியாமையில் இருக்கிறார்கள். தந்துள்ளனர். அவர்களை காவல்துறையினர் பிடித்து செல்வார்கள் என மிரட்டியுள்ளனர். நான் மலையில் முட்டுவதாக கூறுகின்றனர். மந்தரி, எம்.எல்.ஏ., முதல்வரை நான் எதிர்ப்பதாக கூறுகிறார்கள். சட்டத்திற்கு புறம்பாக எந்த அனுமதியும் கொடுக்காதீர்கள் கல்குவாரி எங்களுக்கு எங்களுக்கு வேண்டாம் என்று தான் நாங்கள் கூறுகிறோம். சட்ட விதிகளுக்கு உட்பட்டு நீங்கள் அனுமதி என்று நாங்கள் சொல்லவில்லை. தாருங்கள். இந்த குவாரியை சுற்றி நான்கு புறமும் ஓடை உள்ளது. பல்லுயிர்கள் வாழும்

வணப்பகுதி உள்ளது. நீர்நிலைகள், போர்வெல், கிணறுகள், விவசாய நிலங்கள் உள்ளன. FAM வரைபடத்தில் தென்னை மரங்களை நீங்கள் தான் குறித்து கொடுத்தீள்ளீர்கள். விவசாய நிலத்திற்கு அருகே குவாரி அமைய கூடாது என்பது விதி. எப்படி நீங்கள் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்திற்கு அனுமதி அளிக்கலாம்? எல்லாமே வரைமுறைகளை மீறி தான் உள்ளது. ஐ.வி.ஆர் கிரானைட் கம்பெனி 100மீ ;க்குள் தான் இருக்கிறது. 175மீ குடிதண்ணீர் தொட்டி 350மீ ல்; இடைவெளி இருக்க வேண்டும் என்பது விதி. எல்லா வகையிலும் சட்ட விதிமீறலாகவே உள்ளது. அமைந்துள்ளது. சொல்லிக்கொண்டே போகலாம். மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்திலிருந்து ஒவ்வொரு லாரியும் கூர்ப்பாயை போர்த்தி தான் வர வேண்டும் என்று சொல்கிறீர்கள். இதுவரை ஒரு லாரி கூட தார்ப்பாய் போர்த்தி வந்ததை நான் கண்களில் கூட பார்த்ததில்லை. என்னை விலை பேசுகிறார்கள். வேண்டியதை வாங்கிக் கொண்டு இதிலிருந்து விலகச் சொல்கிறார்கள். விதிகளை கடைபிடிக்கக்கூடிய அதிகாரிகள் இங்கே வருவதில்லை. தாசில்தார் கண்டுகொள்வதில்லை. வி.ஏ.ஓ சம்பந்தமில்லாத பொதுப்பணித்துறையை எல்லா ஆவணங்களையும் நான் நேரிடையாக காட்டிவிட்டேன். அணுக சொல்கிறார். ஏன் நடவடிக்கை எடுக்க மறுக்கிறார்கள்? வருவாய் கோட்டாட்சியர் ஆகிய நீங்கள் ஏன் நடவடிக்கை எடுக்க மறுக்கிறீர்கள்? நான் கூறுவதில் தவறு இருந்தால் என் மீது வழக்கு பதிவு செய்யுங்கள். சிறு கனிம விதிகளை நான் மீறி கேள்வி கேட்டிருந்தால் என் மீது பதிவு செய்யுங்கள். தகவல் உரிமை சட்டத்தின் வழக்கு **PIU** அணைத்து வைத்துக்கொண்டு ஆவணங்களையும் வாங்கி. அகை கான் நான் என் உறவினர்கள் அனைவரும் இங்கே வந்துள்ளனர். பேசிக்கொண்டிருக்கிறேன். இதன் மூலம் ஏற்படக்கூடிய பாதிப்புகளை அவர்களால் உணர முடியவில்லை. கல்குவாரி பக்கத்தில் வாழை சாகுபடி செய்துள்ளனர். அந்த வாழை இலையை விற்பனை செய்ய முடியா வண்ணம் தூசி படிந்துள்ளது. அனைத்து கல்குவாரி தண்ணீரும் ஓடை வழியே வெளியேற்றப்படுகிறது. விவசாயிகள் தான் சென்ற குறைதீர் கூட்டத்தில் பொதுப்பணித்துறையினரிடம் எங்கள் ഉതഥതധ துருவரிக் கொடுங்கள் கேட்டோம். அவர்கள் துார்வாரிய இரண்டு நாட்களில் 50 லோடு மணலை கொட்டி கணுக வாகனங்கள் செல்ல ஏதுவாக மறுபடியும் சாலை அமைக்கப்பட்டுள்ளது. அந்த ஓடையையும் பாதையையும் பயன்படுத்த முடியா வண்ணம் உள்ளது. அரசாங்கம் தான் சட்டத்தை வகுக்கிறது. அரசு அதிகாரிகளிடம் நூங்கள் கூறியும் விதிகளை நீங்கள்

எங்கள் ஊரில் வந்து ஒரு 10 நிமிடங்கள் தங்கி விட்டு **ക്കെപ്രിഥർക്കവി**ർത്തം. செல்லுங்கள். அப்போது இவர்கள் செய்யும் அட்டூழியங்கள் உங்களுக்கு தெரியும். இது என்னுடைய சொந்த கிராமம். நான் பல ஊர்களுக்கு சென்று கல்குவாரிகளுக்கு எதிராக வாதம் வைத்து அவை நடைமுறைக்கு வரவில்லை. எங்கள் ஊரில் மக்களை ஒன்றுசேரவிடுவதில்லை. உறவனர்களுக்கிடையே பகையை உண்டு பண்ணுகிறார்கள். எனக்கு கொலை மிரட்டலும் வந்துள்ளது. விதிகளை சரியாக பயன்படுத்துங்கள். இருக்கிற குவாரி முடிந்து இரண்டரை மாதங்கள் ஆகிவிட்டது. அது கரிக்கோல்ராஜன் ஐயா அவர்களின் குவாரி. புளு போட்டோ நான் உங்களுக்கு அனுப்பியுள்ளேன். இரவு 7 மணிக்கு மேல் கனரக வாகனங்கள் செல்லக்கூடாது என சிறு கனிம விதிகள் தெளிவாக அந்த விதியை மீறி காலை 2 மணி வரை வண்டிகள் சென்று வருகின்றன. காலை 11 மணி வரையும் இயக்கப்படுகின்றன. கிராம தார் சாலைகளில் தண்ணீர் அடித்தால் அந்த சாலை சேதாரமாகும். அந்த சாலைகளில் வாகனங்கள் செல்ல செல்ல சாலை சேதமடைகிறது. முறைப்படி தார்ப்பாய் கொண்டு மூடிச்செல்வதில்லை. நாங்கள் பலமுறை கூறியும் கேட்கவில்லை.

வருவாய் கோட்டாட்சியர்

எந்த குவாரி?

ஞானசேக்றன், சமூக ஆர்வலர் ,கச்சைகட்டி

வரக்கூடிய குவாரிக்கு பக்கத்திலேயே 100மீ ல் உள்ளது. என்னிடம் அணைத்து ஆதாரங்களும் உள்ளன. தோல், கிட்னி பாதிப்புகள் ஏற்பட்டுள்ளன. என் வீட்டில் மூவர் பாதிக்கப்பட்டுள்ளனர். என்னுடைய மருத்துவ சான்றுகளை கூட நான் உங்களுக்கு தருகிறேன். மருத்துவமனை சென்றால் நீங்கள் எங்கே வேலை செய்கிறீர்கள் என கேட்கிறார்கள். எங்கள் நுரையீரலில் அவ்வளவு தூசி படிந்துள்ளது. யாராக இருந்தாலும் நான் கேள்வி கேட்பேன். சட்டத்திற்கு உட்பட்டு தான் நான் நடந்துகொள்கிறேன். பாமர மக்களின் அறியாமையை அனைவரும் பயன்படுத்திக்கொள்கிறனர். ஓடையில் நிறைய விபத்துக்கள் நடைபெற்றுள்ளன. சமீபத்தில் சோழவந்தான் பகுதியை சேர்ந்தவர் ஆன்டிபட்டி பங்களா அருகே வரும்பொழுது தூசி கண்ணில் பட்டு லாரியில் மோதி இறந்துவிட்டார். இதுபோன்ற பலவிதமான விபத்துகள் நடைபெறுகின்றன. இவை

அனைத்திற்கும் என்னிடம் ஆதாரம் உள்ளது. வாடிப்பட்டி காவல் நிலையத்தில் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது. அதிகபட்ச வேகத்தில் வாகனங்கள் இயக்கப்படுகின்றன. அறவழி உண்ணாவிரத போராட்டத்திற்கு கூட ஆட்களை சேர்க்க விடாமல் தடுக்கின்றனர். இங்கே வந்துள்ள அனைவரும் பணத்திற்காக வந்துள்ளனர். எனக்கும் குவாரி உரிமையாளர் பணம் தருவதாக சொன்னார். புவியியல் துறையிலிருந்து தகவல்களை திரட்டியுள்ளேன். 22 குவாரிகள் எங்கள் பகுதியில் இயங்கி ஆதாரப்பூர்வமாக மட்டுமே நாங்கள் பேசுகிறோம். கொண்டிருக்கின்றன. பணகல் லட்சம் கொடுத்தால் போகும் உரிமம் பெற 10 என்று மாளிகையில் கல்குவாரி ஆதாரம் இல்லாமல் நாங்கள் பேசுவதில்லை. வി.ஏ.ஓ விடம் மனு கூறுகிறார்கள். கொடுத்தால் தாசில்தாரிடம் சொல்லுங்கள் என கூறுகிறார். கிராம நிர்வாக அலுவலரின் அதிகாரத்தை நாங்கள் முழுமையாக கற்றுள்ளோம். நாய் இறந்தால் கூட அவரிடம் தான் முதலில் தெரிவிக்கவேண்டும். அவரிடம் கூறினால் அவர் தாசில்தாரை கைகாட்டுகிறார். மாவட்ட ஆட்சியரிடம் கூறினால் அவரும் தாசில்தாரை தான் நடவடிக்கை எடுக்க சட்ட விதிகளுக்குட்பட்டு அனுமதி கொடுத்தால் எங்களுக்கு மகிழ்ச்சி. இங்கே உள்ள அனைத்து குவாரிகளுக்கும் ஆய்வுக்குழு சென்றால் 3 லட்சம் கனஅடி அனுமதியை மீறி 10லட்சம் கனஅடி வரை குடைந்துள்ளார்கள் என்பதை காணலாம். நீங்கள் கொடுத்த அனுமதியை விட அதிகம் தோன்டுகிறார்கள். பொது நிதி 5 லட்ச ரூபாயை செலவழிக்கலாம் என்று கூறுகிறீர்கள், ஆனால் அதைவிட மருத்துவமனை செலவு வருகிறது. சுவாசப் பிரச்சினைகள் நிறைய பதிவாகி உள்ளது. காற்றுக்காக நாங்கள் சுதந்திரத்திற்கு போராடும் நிலை உள்ளது. கல்குவாரியில் பணி செய்த 8 பேர் வரை சிறுநீரகம் செயலிழந்து இறந்துள்ளனர். என்னுடைய உறவினர்கள் பாதுகாப்பு அணிகலன்களை அணிந்து பணி செய்ய நிறைய பேர் இறந்துள்ளனர். வேண்டும் என்று நீங்கள் கூறுகிறீர்கள். ஆனால் எத்தனை நபர்கள் அவ்வாறு வேலை மக்களுக்கு விழிப்புணர்வு ஏற்படுத்த நாங்கள் 5 நிமிட குறும்படம் செய்கிறார்கள்? தயாநித்துள்ளோம். நீங்கள் அனுமதி அளித்தால் அதை நாங்கள் இங்கே திரையிடுவோம். 21 பேருக்காக ஊரை அழிக்கும் வேலையில் ஈடுபட்டிருக்கிறீர்கள். பசுமை தீர்ப்பாயத்தில் 1200 மரம் நட்டுள்ளதாக கூறியுள்ளனர். நடைமுறையில் 25 குவாரிகளில் எங்கேயும் மரம் இருக்கும் மரத்தை அழித்துவிட்டு தான் குவாரி தொடங்கப்பட்டுள்ளது. நடவில்லை. இந்தளவிற்கு பாதிப்புகள் உள்ளன. ` பொய்யான ஆவணங்களை கொடுத்து அனுமதி கோரினால் நான் அதை எதிர்ப்பேன். இங்கே உள்ள அனைவரும் கல்குவாரிக்கு ஆதரவு தெரிவிப்பார்கள். ஏனென்றால் பணம் வாங்கி வந்தவர்கள் அவர்கள்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்

கருத்துக்களை 5 நிமிடங்களில் கூறுங்கள்.

ஞானசேகரன், சமூக ஆர்வலர் ,கச்சைகட்டி

எங்களுடைய ஆதங்கத்தை 5 நிமிடத்தில் கூறமுடியாது.

<u>மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்</u>

நீங்கள் அரைமணி நேரம் மேல் பேசிக்கொண்டிருக்கிறீர்கள்.

ஞானசேகரன், சமூக ஆர்வலர் ,கச்சைகட்டி

நாங்கள் எங்கள் குறைகளை தான் கூறுகிறோம். என் மீது வழக்கு போடுங்கள். நான் கூறுவது பொய் என்று வழக்கு போடுங்கள். நான் வீடியோ ஆதாரம் கூட தருகிறேன். சிறு கனிம விதிகளை மீறி தான் இந்தக் கூட்டம் நடைபெறுகிறது. குவாரியை சுற்றியுள்ள அனைத்து நீரோடைகளையும் உயர்நீதிமன்றம், உச்சநீதிமன்றம் உத்தரவுகளின் படி பாதுகாக்க வேண்டும். பல்வேறு தவறான புள்ளிவிவரங்களையும் மோசடியான ஆவணங்களை கொடுத்தும் புல வரைபடங்களை மறைத்தும் இருக்கும் இந்த குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கக்கூடாது. இந்த கல்குவாரி அரசு விதிமுறைகள், சிறு கணிம விதி1959 சட்டத்தை மீறி இருப்பதால் அனுமதி தரக்கூடாது. உண்மையான ஆவணங்களை மறைத்து மோசடி குற்றம் செய்துள்ளனர்.

3. தமிழ்நிலவன், விடுதலை சிறுத்தைகள் கட்சி, வாடிப்பட்டி, ஒன்றிய செயலாளர்

அனைவருக்கும் வணக்கம். இதற்கு முன்பாக பேசிய இரண்டு நபர்களும் கல்குவாரிகள் வேண்டாம் என்ற நோக்கத்திற்காக சட்டவிதிகளை மிக தெளிவாக எடுத்துச் சொன்னார்கள். நானும் விரிவாக சொன்னால் நிறைய பேர் கருத்து சொல்வதற்கு நேரம் இருக்காது. நானும் கல்குவாரி வேண்டாம் என்ற நோக்கத்திற்காக பேச வந்துள்ளேன். கச்சைகட்டி பகுதியில் உள்ள மக்கள் சுவாசக்கோளாறுகளால் பாதிக்கப்பட்டுள்ளனர். விடுதலை சிறுத்தைகள் கட்சி ஏழை, எளிய மக்கள்,

தாழ்த்தப்பட்டவர்களுக்கானது. வாடிப்பட்டி பகுதியில் கச்சைகட்டியில் தான் ஆரம்ப சுகாதார நிலையம் உள்ளது. அங்கே சென்று ஐயா சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் புள்ளிவிவரங்களை தெரிந்து கொள்ளலாம். கிரஷரிலிருந்து அதிக தூசிகள் வருகின்றது. துாசி என்பது எல்லா இடத்திலும் இருக்கக்கூடியது. ஆடுகள் அதிகம் வளர்க்கக்கூடிய பகுகி கச்சைகட்டி. புல்லில் தூசி இருந்தால் அதை ஆடு மேயாது. விவசாயிகளுக்கு பாதிப்பு ஏற்படுகிறது. குவாரியில் இருந்து வரும் தூசியால் இது வேண்டாம். கல்குவாரி அனுமதி பெற்றதை விட பல மடங்கு ஆழமாக தோண்டுகிறார்கள். அங்கே உயிரிழப்புகள் அதிகம் நிகழ்கின்றன. கடந்த காலங்களில் உரிமம் பெற்ற கல்குவாரிகள் விதிப்படி இயங்கியதா என்ற கேள்வி எழுகின்றது. இன்று வரை அந்த நிலையில் கல்குவாரிகள் பாதுகாப்பற்ற தான் இயங்குகின்றன. குவாரியில் நிறைந்திருக்கும் தண்ணீரை மக்கள் பயன்பாட்டிற்கு கொண்டு வரலாம். எங்கள் கட்சியின் சார்பில் சட்டமன்ற ஆய்வுக்குழு கூட்டங்களுக்கு சென்றுள்ளேன். சமீபத்தில் திருநெல்வேலி மாவட்டத்தில் மாவட்ட ஆட்சியர் தலைமையில் நடைபெற்ற கூட்டத்தில் கல்குவாரிகளை மக்கள் பயன்பாட்டிற்கு கொண்டு வருவது குறித்து விவாதிக்கப்பட்டது. சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் அனைத்து தரப்பு மக்களையும் கருத்தில் கொண்டு இந்த கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தை ரத்து செய்ய வேண்டும் என்று விடுதலை சிறுத்தைகள் கட்சி சார்பில் கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

4. ரஞ்சித் குமார், கச்சைகட்டி

எனக்கு தம்பி இருந்தார். அவர் கல்குவாரியில் தான் பணி செய்தார். அவருக்கு நுரையீரல் பாதிப்பு ஏற்பட்டது. அந்த பாதிப்பிற்குப் பின் அவனால் வேலைக்கு செல்ல முடியவில்லை. மருத்துவமனையில் அனுமதிக்கும் நிலை வந்து விட்டது. அதை சரிபடுத்த முடியாமல் அவர் இறந்துவிட்டார். என் மாமாவும் கல்குவாரியில் தான் வேலை செய்தார். அவருக்கு சிறுநீரகம் பாதிப்பு ஏற்பட்டு இறந்துவிட்டார். இந்த இரண்டு குடும்பங்களுக்கும் சரியான நிவாரணம் கிடைக்கவில்லை. இறந்தவர்களை உயிருடன் கொண்டு வர முடியுமா? என் கருத்து அவ்வளவு தான். கல்குவாரி வேண்டாம்.

5. அண்ணாதுரை, கரிமேடு, மக்கள் சட்ட உரிமை இயக்கம்

கல்குவாரிகள் தமிழ்நாடு அனைவருக்கும் ഖത്തർകഥം முழுவதும் கிறக்கப்படுவகற்கு இதுபோண்ற கருத்துக்கேட்புக் கூட்டங்கள் கொடர்ந்து நடைபெற்று ஆனால் பல்வேறு கூட்டங்களில் பங்கேற்ற கொண்டிருக்கிறது. அணைவரும் இந்த குவாரிகள் எல்லாம் பல்வேறு விதிமுறைகளை மீறி நடக்கிறது. ஆகையால் எங்கள் பகுதியில் கல்குவாரி நடத்த வேண்டாம். அது சாதாரண கல்குவாரி அல்லது புதிய குவாரியாக இருக்கலாம் எதற்கும் அனுமதி வேண்டாம் என தமிழகம் முழுவதும் உள்ள மக்கள் சொல்லி வருகின்றனர். ஆனாலும், தமிழ்நாடு அரசு, மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், கனிம வளத்துறை, கனிம வள இயக்குநர், உதவி இயக்குநர் ஆகிய அணைவரும் அரசியல்வாதிகள் அந்த பகுதிகளிலே இருக்கக் கூடிய அதிகாரிகள் அனைவரும் இணைந்து புதிதாக கல்குவாரிகளை திறப்பதற்கு முயற்சிகளை தமிழ்நாடு \cdot முழுவதும் செய்கிறார்களே தவிர மக்களுக்கு புதிய வேலைவாய்ப்புகளை உருவாக்கி கொடுப்போம், பல்வேறு துறைகளை வளர்ப்போம் போன்ற எண்ணம் இல்லாமல் எங்கே பார்த்தாலும் கல்குவாரிகளுக்கு கருத்துக்கேட்பு கூட்டங்கள் நடந்துகொண்டு தான் இருக்கின்றன. கல்குவாரிகள் திறப்பதால் அரசுக்கு பல லட்சம் கோடி ரூபாய் வருவாய் வரகின்றதா என்று பார்த்தால் சொற்ப கணக்கையே காட்டுகின்றனர். அதேநேரத்தில் 21 பேருக்கு மட்டுமே வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கும் என்று கூறுகின்றனர். மறைமுகமாக 50 பேர், ஆக மொத்தம் 71 பேர். அவர்கள் மட்டும் தான் இந்த பகுதியில் வசிக்கிறார்களா? அந்த பகுதியின் விவசாய நிலம் பாதிக்கப்படுகிறது. மேய்ச்சல் நிலம் பாதிக்கப்படுகிறது. நீராதாரம் பாதிக்கப்படுகிறது. வன விலங்குகளும் பாதிப்படைகின்றன. புதிய குவாரிகளால் பணப்புழக்கம் அதிகம் இருப்பதால் இப்படி செய்கிறார்களா என்று தெரியவில்லை. எனக்கு முன்னால் பேசியவர்கள் குவாரி அமைப்பதற்கு உள்ள சட்டமான சிறு கனிம விதிகள் கூறிய படி ஒரு குவாரி அமைப்பதற்கு தேவையான 45 ஆவணங்கள் சரியாக ஆனால் இந்த குவாரி இருக்கும் பட்சத்தில் அனுமதி தரலாம் என கூறுகிறது. அமைப்பதற்கு 15 ஆவணங்கள் மட்டுமே இணைக்கப்பட்டுள்ளன. இன்னும் 30 வகையான விதிமீறல்களுக்கு உட்பட்டு தான் இந்த குவாரி அமையவுள்ளது. ஆகையால் குவாரிகள் எதிர்கால விதிமுறைகளை മ്പ്രീ அமைக்கப்படும் **இதுபோன்**ற ஆகையால் சட்ட சந்ததியினருக்கும் பல்லுயிர் பெருக்கத்திற்கும் எதிராக இருக்கும் விதிமுறைகளை மீறி அமையவுள்ள இந்த குவாரிக்கு உரிய அனுமதியை

கட்டுப்பாடு வாரியம், கணிம வளத்துறை, தமிழ்நாடு அரசு வழங்கக்கூடாது என்று எனது சார்பிலும், கச்சைகட்டி கிராம மக்கள் சார்பிலும், எங்கள் மக்கள் சட்ட உரிமை இயக்கத்தின் சார்பிலும் வணங்கி கேட்டுக்கொள்கிறேன். நன்றி.

6. திரு.இராஜா, சட்டப்பஞ்சாயத்து இயக்கம், மதுரை மாவட்டச் செயலாளர் .

குவாரி வேண்டுமா? வேண்டாமா? என்பதற்காக தான் இந்த கூட்டம். நான் எல்லா கருத்து கேட்பு கூட்டமும் எல்லா மாவட்டத்திலும் நடந்து கொண்டு தான் இருக்கிறது மதுரை மாவட்டத்தைச் சேர்ந்தவன் என்றாலும் வாடிப்பட்டிப் பகுதியிலிருந்து மக்களுக்காக வேலை செய்து வருகிறோம். அதிகாரிகள் அனைவரிடமும் நாங்கள் கூறுகின்றோம். குவாரியிலிருந்து வெளிவரும் எல்லா லாரிகளும் எந்தவிதமான விதிகளையும் பின்பற்றுவதில்லை. 15 வகையான ஆவணங்கள் மட்டுமே இந்த குவாரி கொடுத்துள்ளனர் ஒரு வாகணம் கூட முறையான அனுமதி பின்பற்றுவதில்லை. கீழேயே இப்படி உள்ளது. பின்பு எதற்காக இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டம் என்று தெரியவில்லை. இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது. முறையான ஆவணங்கள் இருந்தால் பரிசீலிக்கலாம் என்பதே எனது கருத்து.

7. திரு. பிரபு, வாடிப்பட்டி

நான் வாடிப்பட்டியைச் சேர்ந்தவன். இந்த பகுதியில் 30 குவாரிகள் இயங்கின தற்போது 7 குவாரி மட்டுமே இயங்கி வருகின்றன. இந்த 7 குவாரிக்கும் எல்லாவிதமான தொந்தரவுகளும் உண்டு. என்னுடைய குவாரி இராமையன்பட்டியில் உள்ளது. 2 ஏக்கர் குவாரிக்கு நான் தோண்டியுள்ளேன். அதில் தண்ணீர் நிரம்பி உள்ளது. தற்போது எனது குவாரியிலிருந்து தான் இராமையன்பட்டிக்கு நீர் கிடைக்கிறது. எங்களுக்கு இந்த குவாரி கொடுத்தால் என்னெண்ன நன்மை என்று சொல்கிறேன். குவாரிக்கு அனுமதி கொடுத்தால் லாரிகள் ஓடும். வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கும். விவசாயத்திற்கு தண்ணீர் கிடைக்கும். கொத்தனார்களுக்கு வேலை கிடைக்கும் ஜல்லி ஓடும். கிரசர் ஓடும். ஜேசிபி ஓடும். கிட்டத்தட்ட 200 பேர் வரை வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கும். எனவே இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்க வேண்டும் என்று கூறினார்.

8. திரு.எம்.பெருமாள்.பூச்சம்பட்டி

இந்த குவாரியை நம்பி தான் எங்கள் வாழ்வாதாரம் உள்ளது. இந்த வைத்து தான் பிள்ளைகளை படிக்க வைக்கிறோம். எல்லோரும் வேண்டும் கிராமத்தில் சொல்கிறார்கள் குவாரியை மூட என்று. வேலைவாய்ப்பு குவாரியினால் கிடைக்கிறது. 21 பேருக்குதான் வேலை கிடைக்கிறது என்று கிட்டத்தட்ட 65 சதவீதம் பேருக்கு வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கிறது. கொத்தனார், சித்தாள் என்று அனைவருக்கும் வேலை கிடைக்கும். இது இல்லையென்றால் நாங்கள் பிள்ளைகளை எப்படி படிக்க வைக்க முடியும். இதனை வேண்டாம் என்று சொல்பவர்கள் எங்களுக்கு வேலை கொடுக்கட்டும். நாங்கள் குவாரியை மூடிவிட்டு அவர்களுடன் செல்கிறோம். குவாரி இருந்தால் தான் எங்களுக்கு வாழ்வாதாரமே எனவே எங்களுக்கு இந்த குவாரி வேண்டும் என்று கூறினார்.

9. திருமதி.உமாதேவி, பெருமாள்நகர்

எனது கணவர் 30 வருடமாக குவாரியில் தான் வேலை செய்து வருகிறார். எனது மகன் இன்ஜினியரிங் படித்துள்ளார் இதெல்லாம் குவாரியில் வேலை பார்த்து தான் எனது மகனை படிக்க வைத்தார். குவாரி வேலை தான் எங்களுக்கு தெரியும். குவாரி தான் வாழ்வாதாரமே. இது இல்லையென்றால் நாங்கள் என்ன செய்வது? 250ரூ வருமானத்தை வைத்து குடும்பம் நடத்த முடியாது. எனத கணவர் குவாரியில் டிரைவராக உள்ளார். மாஸ்க் மற்றும் ஷு கொடுத்து தான் வேலை செய்ய சொல்கிறார்கள். எனவே எந்த பாதிப்பும் இல்லை. எங்களுக்கு குவாரி வேண்டும்.

10. திருமதி. பழனிசெல்வி, கச்சைக்கட்டி

எனது கணவர் குவாரியில் தான் வேலை பார்த்து வருகிறார்கள். எனக்கு இரண்டு பிள்ளைகள் உள்ளார்கள். எட்டு மற்றும் ஒன்பது படிக்கிறார்கள். இந்த வருமானத்தை வைத்து தான் பிள்ளைகளை படிக்க வைக்கிறோம். எனவே எங்களுக்கு குவாரி வேண்டும் என்று கூறினார்.

11. திரு. கே.குமார்

நான் குவாரியில் தான் வேலை பார்க்கிறேன். முன்னர் பேசியவர் சொன்னார் எனது வீட்டிற்கு அருகில் குவாரி உள்ளது என்று நான் கேட்கிறேன். பாறை முதலில் வந்தததா? வீடு முதலில் வந்ததா? அதனை முதலில் தெளிவுபடுத்துங்கள். வனவிலங்குகள் இறந்தது என்கிறார்கள். எந்த கிரசரில் இறந்தது என்று சொல்லட்டும். குவாரியை மூடிவிட்டால் ஏழைமக்கள் வீடு கட்ட எம்சாண்ட் டிற்கு எங்கு செல்வார்கள்? எனவே எங்களுக்கு குவாரிவேண்டும் என்று கூறினார்.

12. திரு.எம்.கண்ணன், கச்சைகட்டி

நான் குவாரியில் வேலை பார்த்து தான் இரண்டு பிள்ளைகளை வளர்த்துள்ளேன். இருவரும் எம்ஏ மற்றும் மெக்கானிக்கல் இன்ஜினியரிங் படித்துள்ளார்கள். குவாரியினால் எந்தவிதமான பாதிப்பும் இல்லை. தூசி வருகிறது என்றால் தண்ணீர் அடிக்க சொல்லலாம் அது ஒன்றும் பிரச்சனையில்லை. குவாரி இருந்தால் தான் வேலையே எனவே எங்களுக்கு குவாரி வேண்டும் என்று கூறினார்.

13. திரு.அழகர்சாமி, பெருமான்நகர்

எங்களுக்கு தோட்டம் உள்ளது. நான் கொத்தனார் தொழில் செய்து வருகின்றேன். ஜல்லி, மணல் இருந்தால் தான் இந்த கட்டிடமே கட்ட முடியும். எனது தோட்டம் அருகில் தான் குவாரி உள்ளத எந்த விதமான பாதிப்பும் இல்லை. கோவில் இருக்கிறது அதற்கும் எந்தவிதமான பாதிப்பும் இல்லை. கட்டிடம் கட்ட ஆற்று மணல் கொடுங்கள் குவாரி மூடிக் கொள்ளுங்கள் எங்களுக்கு எந்த பிரச்சனையும் இல்லை. எனவே எங்களுக்கு குவாரி வேண்டும் என்று கூறினார்.

<u>14. திரு.நாராயணன், கச்சைகட்டி</u>

எல்லாரும் குவாரி வேண்டும் என்கிறார்கள். நாங்கள் வேண்டாம் என்று சொல்லவில்லை. இதனால் யாருக்கு லாபம். 200 குடும்பத்திற்கு வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கிறது என்கிறீர்கள். ஆனால் 5000 பேர் பாதிப்படைகின்றனர். 200 குடும்பம் வாழ்வது பெரிதா? 5000 பேர் பாதிக்கப்படுவது பெரிதா? கச்சைகட்டியிலிருந்து ஆண்டிபட்டி பங்களா 3 கி.மீ தான் ஆனால் டுவீலரில் போனால் கருப்பு தூசி கண்களில் படியும். மாஸ்க் கொடுக்கிறார்கள் ஷீ கொடுக்கிறார்கள் என்று சொல்கிறீர்கள். நானும் 25 வருடமாக இருக்கின்றேன். நான் 150 ஆடுகள் மேய்த்துள்ளேன். கருப்பு ஆடுகள் தற்போது ஆடுகளை விற்று விட்டோம். இதனால் பாதிப்பு தான் ஏற்படுகிறது. இதற்கு அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது. யாரையும் வேலை பார்க்க கூடாது என்று சொல்லவில்லை. 200 பேருக்காக மற்றவர்கள் பாதிக்கப்படக் கூடாது. குவாரி வேலை பார்த்து தான் பிள்ளைகளை படிக்க வைத்தோம் என்கிறார்கள். தந்தை பிள்ளைகளை எந்த வேலை பார்த்தாவது படிக்க வைக்க தான் வேண்டும். குவாரி வேலை தான் என்று இல்லை. பசுமை அரண் உள்ளதா இல்லை. ஓடைக்கும் குவாரிக்கும் 10மீ தான் இடைவெளி உள்ளது.

வருவாய் கோட்டாட்சியர், மதுரை

ஒருவர் பேசும் போது மற்றவர்கள் குறுக்கிடாமல் இருங்கள். அவர்கள் பேசியபிறகு தாங்கள் பேசலாம்.

<u>திரு.நாராயணன், கச்சைகட்டி</u>

எங்களுக்கு இந்த கல்குவாரி வேண்டாம். நாங்கள் பாதிக்கப்பட்டுள்ளோம். ஆடு, மாடு என்று பல்லுயிர்கள் வரை பாதிப்படைந்து உள்ளது எனவே, எங்களுக்கு குவாரி வேண்டாம் என்று கூறினார்.

15. திரு.நாகராஜ், கச்சைகட்டி

நான் கல்குவாரியில் தான் வேலை செய்து வருகிறேன். ஏழு வயதில் இருந்தே கல் உடைத்து வருகிறேன். குவாரியில் உயிர் இழப்பு ஏதும் ஏற்படவில்லை. முன்னர் பேசியவர் கூறினார் 200 குடும்பத்திற்காக நாங்கள் பாதிக்கப்படணுமா என்று. 200 குடும்பத்தினரும் இவர்கள் சொல்வதைக் கேட்கிறோம் எங்களுக்கு எந்த தொழிலை இவர்களால் தர முடியும். 500 குடும்பம் பாதிக்கப்பட்டது என்கிறார்கள். 500 குடும்பம் இவர்களிடம் சொன்னார்களா? கல்குவாரியினால் இறக்கிறார்கள் என்கிறார்கள். கஞ்சா குடிக்கிறார்கள், தண்ணி அடிக்கிறார்கள் சாகிறார்கள் அதற்கும் கல்குவாரியை காரணம் சொல்வதா? கைஊனம், கால்ஊனம் என்று யாரும் சொன்னார்களா இல்லை எனவே எங்களுக்கு குவாரி வேண்டும் என்று கூறினார்.

<u>16. திரு. பெருமாள்நகர், கச்சைகட்டி</u>

நான் குவாரி பகுதியைச் சேர்ந்தவன் தான். கொத்தனார் தொழில் செய்து வருகிறேன். எதிர்க்க வேண்டும் என்றால் நாங்கள் தான் செய்ய வேண்டும் ஆனால் எங்களுக்கு எந்தவிதமான பாதிப்பும் இல்லை. இரவு நேரத்தில் காசு கொடுத்த தான் கூட்டத்திற்கு வந்தார்கள் என்று. எனக்கு 1100ரூ சம்பளம் ஒருநாள் சம்பளத்தை விட்டு விட்டு தான் நான் பேச வந்துள்ளேன். யாரும் பணத்திற்காக பேசவில்லை. உண்மையைத்தான் பேசுகிறோம். ரோட்டில் வாகனம் போகதான் செய்யும். யாருக்கும் எந்தவிதமான பாதிப்பும் இல்லை என்பது தான் உண்மை. எனவே, எங்களுக்கு குவாரி வேண்டும் என்று கூறினார்.

17. திரு.சசிக்குமார், சொக்கலிங்கபுரம்

படித்துவிட்டு வேலையில்லாத இளைஞர்களுக்கெல்லாம் வேலை வாய்ப்பு கொடுத்தது குவாரிதான். எனவே குவாரியினால் எந்தவிதமான பாதிப்பும் இல்லை என்று கூறினார்.

18. திரு.செல்வம், பூச்சம்பட்டி

நான் டிரைவராக உள்ளேன். பூச்சம்பட்டி பகுதியில் குவாரியை நம்பி டிரைவர்கள், குழி ஓட்டுபவர்கள், எல்லோருக்கும் வாழ்வாதாரம் குவாரி தான். 200 குடும்பம் வாழ்ந்து வருகிறது.இதனை விட்டால் வேறு தொழில் எங்களுக்கு தெரியாது. எனவே எங்களுக்கு குவாரி வேண்டும் என்று கூறினார்.

19. திரு. ஜெயப்பாண்டி, கச்சைகட்டி

நான் ஜேசிபி ஓட்டுநராக உள்ளேன். தீபாவளியிலிருந்து வேலை இல்லை. மழைக்காலம் என்பதால் வேலை இல்லாமல் உள்ளோம். இதே நிலைமை நீடித்தால் அனைவருமே வெளியூர் வேலைக்கு தான் செல்ல வேண்டும். எங்களுக்கு தேவை கல்குவாரி சொந்த ஊரில் பிறந்தோம் சொந்த ஊரிலேயே வேலை வேண்டும். நாங்கள் சொந்த ஊரை விட்டு வேறு ஊருக்கு எதற்காக செல்ல வேண்டும். எங்கள் உரிமையை இங்கே தான் கேட்போம். தம்பி ஞானசேகர் கூறினார் பணம் கொடுத்து அழைத்து வந்தார்கள் என்று. முந்தின நாள் உண்ணாவிரதம் செய்தார். 8 பேர் மட்டும் தான்

கச்சைகட்டியை சேர்ந்தவர்கள் மற்ற அனைவரையும் அவர் தான் பணம் கொடுத்து அழைத்து வந்துள்ளார். நான் உடுமலைப்பேட்டையில் வேலை பார்த்து வருகிறேன். இந்த கூட்டத்திற்காக தான் வந்துள்ளேன். எனவே எங்களுக்கு குவாரி வேண்டும் என்று கூறினார்.

20. திரு.செல்வராஜ், இராமையன்பட்டி

இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கலாம். குவாரிக்கு பக்கத்து நிலம் தான் 1128, 1134 என்னுடைய சர்வே எண். மக்கள் வேலைவாய்ப்புக்கும், வாழ்வாதாரத்திற்கும் சட்டத்திற்குட்பட்டு அனுமதி கொடுக்கலாம். லாரிகள் செல்லும் போது எனது நிலத்தில் தூசி படிகிறது. எனவே, மாற்றுப்பாதையை ஏற்படுத்தி தர வேண்டும். முறையாக அனுமதி கொடுங்கள். நீர்வழி பாதையை அடைக்கா வண்ணம் செயல்பட வேண்டும். எனவே குவாரிக்கு எந்தவிதமான ஆட்சேபனையும் இல்லை என்று கூறினார்.

21. திரு. காட்டுராசா, பெருமான் நகர்

நான் 20 வருடமாக குவாரியில் வேலை பார்த்து தான் பிள்ளைகளை படிக்க வைத்துள்ளேன். கொரோனா காலகட்டத்தில் கூட குவாரியினர் தான் எங்களுக்கு எல்லாவிதமான உதவிகளையும் செய்தனர். எனவே குவாரி தான் எங்களுக்கு வேண்டும் என்று கூறினார்.

22. திரு. அஜீத்குமார், கொண்டையம்பட்டி

கல்குவாரியில் தான் மேனேஜராக உள்ளேன். இன்ஜினியரிங் நூன் முடித்துள்ளேன். என்னுடன் 7 பேர் இன்ஜினியரிங் படித்தவர்கள் அனைவரும் குவாரி ஆழே பேருக்கு வேலைவாய்ப்பினை தான் எங்களுக்கு 200 ജல்லி வைத்து கொடுத்துள்ளோம். குவாரி வேண்டும். 8முதல் 9 மணிக்குள் தூசி வருகிறது என்றால் அந்த நேரம் லாரி ஓடக்கூடாத என்று அறிவுரை கூறலாம். பள்ளி நேரத்திலும் அதுபொல் செய்யலாம். மற்றபடி எங்களுக்கு குவாரி வேண்டும் அதற்கு அனுமதி தர வேண்டும் என்று கூறினார்.

23. திரு. பழனியாண்டி, கச்சைகட்டி

கல்குவாரி 1979 ல் இருந்தே செயல்படுகின்றது. 1992 ல் குவாரிக்கு பக்கத்தில் தான் குடியிருக்கின்றேன். ஆடு ஒன்று விழுந்து இறந்த விட்டது. பிறகு வெடிவெடிக்கும் போ கல் விழுந்தது காயம் பட்டது. அதற்கு புகார் கொடுத்தேன். எந்த பதிலும் இல்லை. கலெக்டர் வந்து ஆய்வு செய்தார். அதற்கும் குவாரியினர் என்மீது நஷ்டஈடு வழக்கு தொடர்ந்தனர். இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது என்று கூறினார்.

<u>வருவாய் கோட்டாட்சியர், மதுரை</u>

வேறு யாரும் தங்களது கருத்துக்கைளை கூற விரும்பினால் கூறலாம். பதிவு செய்யப்படும்.

24, திரு.பொன்செல்வன், பூச்சம்பட்டி

கல்குவாரி எங்களுக்கு கண்டிப்பாக வேண்டும். நாங்கள் 150 பேர் வரை வேலையில்லாமல் உள்ளோம். குவாரியில் வாகனம் ஓடுவதால் தான் தூசி வருகிறது என்கிறார்கள். சிட்டியில் வண்டி ஓடவில்லையா? தூசி வரவில்லையா? இல்லை வண்டி எதுவும் புதிதாக தயாரிக்காமல் உள்ளனரா? ஸ்டோன் ப்ராப்ளம் வருகிறது என்கிறார்கள். மதுரை அரசு மருத்துவமனையில் சென்று பாருங்கள் எவ்வளவு பேருக்கு ஸ்டோன் ப்ராப்ளம் வருகிறது என்று. நான் திருப்பூரில் வேலை பார்த்தேன். எனக்கும் அந்த பிரச்சனை உள்ளது. யூரின் சரிவர செல்லவில்லையென்றால் அந்த பிரச்சனை வரும் மருத்துவரிடம் கேளுங்கள். 10,20 குவாரி இருந்த இடத்தில் ஒன்றிரண்டு தான் உள்ளது நாங்கள் கஷ்டப்படுகிறோம். எங்களுக்கு கல்குவாரி வேண்டும் என்று கூறினார்.

25. திரு. பூச்சியப்பண், பூச்சம்பட்டி,

என் கூடப்பிறந்தவர்கள் 2 பேர் இறந்து விட்டனர். அதற்கு காரணம் குவாரி கிடையாது. யார் இறந்தாலும் அதற்கு குவாரியை காரணம் சொல்ல முடியுமா? கூடாது. குவாரியில் தான் நாங்கள் அனைவரும் சிறுவயதிலிருந்தே வேலை செய்கிறோம். கண்டிப்பான முறையில் எங்களுக்கு குவாரி வேண்டும். இந்த வேலையை விட்டால் எங்களுக்கு வேறை வேலை தெரியாது. எனவே குவாரி வேண்டும் என்று கூறினார்.

26. திருமதி. முத்துஇராக்கு, இராமையன்பட்டி

குவாரி நடத்தக் கூடாது என்று சொல்லவில்லை. குவாரியினால் எவ்வளவு இழப்புகள் உள்ளது. 60 சதவீதம் பெண்கள் விதவைகளாக உள்ளனர். விவசாயம் பாதிப்படைந்துள்ளது. 100 நாள் வேலைத்திட்டம் பாதிப்படைந்துள்ளது. இவையெல்லாம் பாதிப்படையாமல் நீங்கள் குவாரி நடத்துங்கள். எங்கள் ஊரில் இராமகல்லாண்டி குளத்திற்கு பக்கத்தில் பெரிய குளம் இருக்கிறது. அதில் அரசு கட்டடம் கட்டியுள்ளது. கண்மாயில் நீர் இருக்க வேண்டும் என்று போர் வேறு போட்டுக் கொடுத்தனர். தற்போது அந்த இடம் குவாரிக்கு சொந்தம் என்று குவாரியினர் பயன்படுத்துகின்றனர். நாங்கள் 100 நாள் வேலைத்திட்டத்தில் வேலை செய்த கண்மாயில் மண்ணைக் கொட்டி பட்டா நிலம் குவாரிக்கு சொந்தம் என்கின்றனர். இதனால் 100 நாள் வேலைத்திட்டம் இல்லாமல் போய்விட்டது. வரப்பு தந்தால் தான் வேலை என்றாகிவிட்டது. இதனால் பெண்கள் அனைவரும் சேர்ந்து குவாரி லாரிகளை மறித்தனர். எனவே, ஒரு பக்கமாக வரப்பினை கொடுத்து வேலை செய்து கொள்ள சொன்னார்கள். கொஞ்ச நாட்களில் மீண்டும் பாதையை அடைத்து விட்டனர். குவாரி வேண்டாம் என்று சொல்லவில்லை. நானும் கல்உடைத்த தொழிலாளி தான். என் கணவர் குவாரி தொழிலாளி தான் இறந்து விட்டார். லாரிக்கு இன்ஷோன்ஸ் **இனை**ஞர்கள் அனைவரும் டிரைவராக இருக்கிறீர்கள். உங்களுக்கு தருகிறார்களா? தருகிறார்கள் என்று வாயால் மட்டும் தருகிறார்கள். கேள்வி சொல்லாதீர்கள். காட்டுங்கள் பார்ப்போம். யாரிடமும் ஆதாரம் நான் சொல்கின்றேன். கேட்கவில்லை. எனது கருத்தை மட்டும் தான் இளைஞர்கள் அனைவரும் லாரி ஓட்டுகிறார்கள். காலை 5 மணிக்கு வண்டி எடுப்பவர்களுக்கு தான் வேலை மீண்டும் 7 மணி வரை ஓட்ட வேண்டும். அப்படி எடுக்கவில்லையென்றால் கொடுக்கிறீர்கள். வடமாநிலத்தவர்களுக்கு வേതെல அவர்களுக்கு മേതര கொடுக்கிறீர்கள் என்றால் அங்கே போய் குவாரி வைக்க வேண்டியது தானே. இங்கே ஏன் நடத்துகிறீர்கள். எத்தனை இளைஞர்கள் ஊரில் வேலை இல்லாமல் இருக்கிறார்கள். அவர்களுக்கு நீங்கள் வேலை கொடுக்க வேண்டியது தானே? வாரத்தில் 2 நாள் மட்டும் வேலை கொடுத்தால் எப்படி? குவாரி நடத்துங்கள் கல் எடுத்த பிறகு அந்த குழியிணை மூடி விடுங்கள். அப்போது தான் விவசாயம் நடத்த முடியும். மக்களுக்கும் நல்லது என்று கூறினார்.

27. திரு. முருகன், கச்சைகட்டி

நானும் 25 வருடமாக கல்குவாரியில் தான் வேலை செய்து வருகின்றேன். எனக்கு எந்தவிதமான பாதிப்பும் இல்லை. கிட்னி ப்ராப்ளம் என்கிறார்கள் எதுவும் எனக்கு இல்லை. இப்போது கூட என்னை பரிசோதனை செய்து கொள்ளுங்கள். எனக்கு வயது 53 நான் இன்னும் கூட கல்உடைக்க தான் ஆசைப்படுகிறேன். கரு தரிக்க முடியவில்லை என்கின்றீர்கள். நுரையீரல் பிரச்சனை என்கிறீர்கள். குவாரியினால் இதெல்லாம் ஏற்படவில்லை. நான் நிமிந்தாள் வேலையும் செய்கிறேன். கல் உடைப்பதால் தான் ஜல்லி கல் கிடைப்பதால் தான் நாங்கள் வேலை செய்ய முடியும். எங்களிடம் 20 சித்தாள்கள் வேலை செய்கிறார்கள். தம்பி ஞானசேகரன் குவாரியினர் ஆட்களை அழைத்து வந்து பேச சொல்கிறார்கள் என்றார். அவர் கூட்டம் நடத்திய போது அவர் தான் ஆட்களை எங்கிருந்தோ அழைத்து வந்திருந்தார். எங்கள் ஊரைச் சேர்ந்த யாரும் இல்லை. எனவே குவாரியினால் எந்தவிதமான பாதிப்பும் எங்களுக்கு இல்லை. எனவே எங்களுக்கு குவாரி கண்டிப்பாக வேண்டும் என்று கூறினார்.

28. திரு. அழகுராஜா, பூச்சம்பட்டி,

நான் டிரைவராக இருக்கிறேன். இராமேஸ்வரத்தில் மீனவர்களுக்கு அரசாங்கம் எத்தனையோ சலுகைகளை கொடுக்கிறது. ஆனால் இங்கே ஒரு தனிநபர் தனது மனைவியின் தாலியினை விற்று கூட குவாரி எடுத்து நடத்தி ஊரை காப்பாற்றிக் கொண்டிருக்கிறார். எனவே எங்களுக்கு குவாரி வேண்டும் என்று கூறினார்.

திருமதி. முத்துஇராக்கு, இராமையன்பட்டி

கம்யூனிஸ்ட் என்பது மக்களுக்காக வேலை செய்வது. பணத்திற்காக கம்யூனிஸ்ட்டினரை அழைத்து வந்தார் ஞானசேகர் என்பது தவறான கருத்து என்பதைத் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன்.

வருவாய் கோட்டாட்சியர், மதுரை

வேறு ஏதேனும் கருத்து இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டம் சம்பந்தமாக இருந்தால் யாரேனும் முன்வந்து தங்களது கருத்துக்களை தெரிவிக்கலாம் இல்லையென்றால் நாம் கூட்டத்தை நிறைவு செய்து கொள்ளலாம்.

29. திரு. சந்திரபோஸ், கச்சைகட்டி

குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்க கூடாது என்று யாரும் சொல்லவில்லை. சட்டவிதிகளுக்குட்பட்டு கொடுங்கள் என்று தான் கூறுகின்றோம். கச்சைகட்டியில் குவாரிக்கு செல்லும் ரோட்டில் நடந்து பாருங்கள் அல்லது டூவீலரில் சென்று பாருங்கள் அப்போது தான் அந்த ரோடு எந்தளவு மிக மோசமாக பாகிப்படைந்துள்ளது என்று தெரியும். தூசி பறக்க கூடாது என்பதற்காக காலை மாலையில் தண்ணீர் தெளிக்கிறார்கள். அதிகளவு பாரம் ஏற்றி வருவதால் அந்த ரோடு பாதிக்கப்பட்டுள்ளது. நான் இதற்கு முன்னால் ஒரு மக்கள் பிரதிநிதியிடம் தான் வேலை செய்து வந்தேன். நான் சொல்வதாலோ இல்லை யார் சொன்னாலும் குவாரி வருவதை நிறுத்த முடியாது என்பது உண்மை. ஆனால் நடத்தும் போது அரசு விதிகளை பின்பற்றி அரசு விதிகளுக்குட்பட்டு நடத்துங்கள். அதிகளவு தூசி செல்கிறது. சுவாசிக்க இயலவில்லை. மாசு அதிகளவில் உள்ளது. அந்த ரோடை எவ்வளவு சிறப்பாக போட்டாலும் அதிகளவு பாரம் ஏற்றிச் செல்வதால் பாதிப்படைய தான் செய்யும். அந்த ரோட்டின் இருபுறமும் புளியமரங்கள் இருக்கும் . அந்த மரங்களை பார்த்தாலே தெரியும். எவ்வளவு மாசு ஏற்படுகிறது என்று. அரசு விதிகளை மதித்து குவாரியினர் குவாரியை விதிகளுக்குட்பட்டு நடத்த வேண்டும் என்று கூறினார்.

30. திரு. செல்வராஜ், இராமையன்பட்டி

இந்த குவாரிக்கு எப்படியென்றாலும் அனுமதி கிடைக்கும் அப்படி கொடுத்தால் அந்த உரிமத்திற்கான பணம் இராமையன்பட்டி பஞ்சாயத்திற்கு வர வேண்டும். கச்சைகட்டி என்று உள்ளது. இராமையன்பட்டிக்கு வர வேண்டும் என்று கேட்டுக் கொண்டார்.

வருவாய் கோட்டாட்சியர், மதுரை

இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு வருகை புரிந்த மக்கள் அனைவருக்கும், அதிகாரிகள் அனைவருக்கும் தனது நன்றியினை தெரிவித்துக் கொண்டார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்

பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு தலைமை தாங்கி கொடுத்த மதிப்பிற்குரிய வருவாய் கோட்டாட்சியர், மதுரை அவர்களுக்கு நன்றி தெரிவித்துக் கொண்டார் மற்றும் அரசு அதிகாரிகள், காவல்துறை அதிகாரிகள், பத்திரிகை நண்பர்கள், சமூக ஆர்வலர்கள் பொதுமக்கள் அணைவருக்கும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாட்டு வாரியம் சார்பாக நன்றி தெரிவித்துக் கொண்டார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், மதுரை வருவ**ரும் கோட்**டாட்சியர் மதுரை

இணைப்பு:

- 1. பொது மக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்ட விவரம் பத்திரிக்கை நகல் (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் நாளேடுகள்)
- பொது மக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தில் கலந்து கொண்டவர்களின் வருகை பதிவேடு நகல். (மொத்த பக்கம் 19 மற்றும் 171 நபர்கள்)
- 3, பொது மக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தின் குறுந்தகடு நகல்.
- 4. பொது மக்களிடமிருந்து பெறப்பட்ட மனுக்கள்.